



COMUNE DI VEDANO OLONA (Va)
21040 – Vedano Olona, Piazza S. Rocco, 9
tel. 0332/867711 - fax 0332/402268

Il Sindaco

Vedano Olona, luglio 2014

Cari Cittadini,
uno dei nuovi obblighi introdotti dalla legge nazionale per i neo eletti sindaci, e per la prima volta applicato a Vedano, è la sottoscrizione della *“Relazione di inizio mandato”*.

Nell'ambito della attività di rafforzamento dei controlli sulla gestione degli enti locali, atti a prevenire fenomeni di squilibrio economico e condizioni di dissesto, la *“Relazione”* assume il valore di verifica preliminare della effettiva situazione finanziaria e patrimoniale dell'ente, misura la sostenibilità dell'indebitamento e riscontra l'assenza di irregolarità suscettibili di pregiudicare, anche in prospettiva, gli equilibri economico-finanziari di bilancio.

Oltre il rispetto dell'obbligo formale, intendo, con tutta la mia squadra, ridefinire il valore della *“Relazione”* come primo passo verso *il nuovo approccio nella comunicazione che favorirà una costante interazione fra amministrazione e cittadini*, e che, fra cinque anni con la *“Relazione di fine mandato”*, all'insegna della *trasparenza -principio cardine del nostro operare-*, consentirà la *valutazione dell'operato degli amministratori*.

Vi presento pertanto, ufficialmente, le pagine della *“Relazione di inizio mandato”*, redatta dal Responsabile Finanziario e certificata dall'Organo di Revisione dell'Ente: il documento riporta fedelmente la situazione dell'ultimo triennio, nonché le risultanze contabili rilevate alla data pre-elettorale del 23 maggio 2014.

Da qui in poi misureremo la nostra capacità di perseguire *il miglioramento del benessere della comunità*, attraverso gli obiettivi dichiarati nel programma amministrativo, e che mi è caro con voi ricordare: *coinvolgimento dei cittadini nelle scelte amministrative; mobilitazione delle risorse e delle capacità della comunità; trasparenza con la cittadinanza; spazio all'innovazione e alla sperimentazione; essere aperti al nuovo e rispettare e custodire la tradizione; porre al centro i bisogni dei bambini*.



Il Sindaco
Cristiano Citterio



COMUNE DI VEDUGGIO DEL LAGO
PROVINCIA DI VARESE

**RELAZIONE
DI INIZIO MANDATO
ANNI 2014-2019**

(art. 4-bis, D.lgs. 6 settembre 2011, n. 149)

**SINDACO
CRISTIANO CITTERIO**



COMUNE DI VEDANO OLONA
PROVINCIA DI VARESE

Indice

PREMESSA

PARTE I – DATI GENERALI

PARTE II – SITUAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA

PARTE III – SITUAZIONE PATRIMONIALE

PARTE IV – MISURA DELL'INDEBITAMENTO

PARTE V – RILIEVI DEGLI ORGANISMI ESTERNI DI CONTROLLO

PARTE VI – ENTRATE E SPESE CORRENTI

CERTIFICAZIONE DELL'ORGANO DI REVISIONE CONTABILE

ALLEGATO 1) “EQUILIBRI FINANZIARI 01/01-23/05/2014”

ALLEGATO 2) “LIBRO INVENTARIO FABBRICATI 31/12/2013”

ALLEGATO 3) “PIANO AMMORTAMENTO MUTUI AL 01/01/2014”



COMUNE DI VEDUGGIO DEL LAZIO
PROVINCIA DI VARESE

PREMESSA

La presente relazione viene redatta dai comuni ai sensi dell'articolo 4-bis, del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 149, recante: *"Meccanismi sanzionatori e premiali relativi a regioni, province e comuni, a norma degli articoli 2, 17, e 26 della legge 5 maggio 2009, n. 42"*, al fine di verificare, alla data di insediamento, la situazione finanziaria e patrimoniale dell'ente, la misura dell'indebitamento, nonché la sussistenza dei presupposti per l'attivazione delle procedure di riequilibrio finanziario previste dalla normativa.

La presente relazione, predisposta dal responsabile del servizio finanziario, è sottoscritta dal Sindaco entro il novantesimo giorno dall'inizio del mandato, e al fine di garantire la più ampia conoscibilità della situazione dell'ente, all'inizio del mandato amministrativo, viene pubblicata sul sito istituzionale del Comune.

I dati contenuti nelle tabelle che compongono la presente relazione, sono estratti dai documenti approvati entro la data del 23 maggio 2014, dai certificati al bilancio trasmessi al Ministero e dai questionari inviati alla Sezione Regionale della Corte dei Conti; i dati medesimi trovano perfetta corrispondenza con la contabilità dell'ente, e sono stati certificati dall'Organo di Revisione ai sensi degli articoli 239 e 240 del TUEL.

Alla relazione sono allegati per farne parte integrante e sostanziale i seguenti documenti:

- Attività di controllo sugli equilibri finanziari, periodo 01/01-23/05/2014;
- Libro Inventario dei Fabbricati Disponibili e Indisponibili aggiornato con i valori risultanti al 31/12/2013;
- Piano Ammortamento Mutui al 01/01/2014.



COMUNE DI VEDUGGIO DEL LAZIO
PROVINCIA DI VARESE

PARTE I – DATI GENERALI

1 – STRUTTURA ORGANIZZATIVA

1.1 - Popolazione residente al 31-12-2013 n. 7.303

1.2 - Struttura organizzativa

Organigramma: Area Amministrativa, Area Finanziaria, Area Servizi alla Persona, Area Polizia Locale, Area Servizi al Territorio

Direttore Generale: Assente

Segretario Generale: Taldone Margherita

Numero dirigenti: Assenti

Numero posizioni organizzative: cinque

Numero totale personale dipendente: 39

Organo di Revisione: Dr. Giovanni Origoni

1.3 – Risorse umane: la tabella illustra i dati relativi al personale impiegato, risultante alla data del 23/05/2014, sia con contratti a tempo indeterminato, sia con forme di lavoro flessibile.

Contratti a tempo indeterminato	N.	Ore	Numero Normal.	Contratti di lavoro flessibile	N.	Ore	Numero Normal.
Full time	23	828	23,0	Full time	1	36	1,0
Part time	14	342	9,5	Part time	3	90	2,5
Unità in comando	2	72		Somministrazioni	3	90	2,5
Totale	39	1.242	32,5	Totale	7	216	6,0

1.4 – Distribuzione delle risorse umane, sulla base dei servizi erogati:

Servizio	Indeterm.	Flessibile	Totale
Segreteria generale, personale e organizzazione	4,89	0,50	5,39
Gestione economica, finanziaria, programmazione	2,33	0,00	2,33
Gestione delle entrate tributarie	0,50	2,00	2,50
Ufficio tecnico	5,67	0,83	6,50
Anagrafe, stato civile, elettorale	2,37	1,00	3,37
Polizia municipale	4,83	0,00	4,83
Assistenza scolastica, trasporto, refezione	3,75	0,00	3,75
Biblioteche, musei, pinacoteche	1,00	0,00	1,00
Viabilità, circolazione stradale e servizi connessi	1,00	0,00	1,00
Asili nido	4,00	0,00	4,00
Assistenza, beneficenza e servizi alla persona	2,16	1,67	3,83
Totali	32,50	6,00	38,50



COMUNE DI VEDUGGIO DEL LAGO
PROVINCIA DI MILANO

1.5 – Carenze di organico: la tabella indica il rapporto dipendenti/popolazione sulla base delle ore effettivamente contrattualizzate, nonché la posizione dell'ente nei confronti dell'indicatore stabilito dalla legge per gli enti in condizione di dissesto.

Totale dipendenti in servizio (numero normalizzato)	38,5
Rapporto dipendenti popolazione	1 / 190
Rapporto dipendenti popolazione enti dismessi	1 / 144
Carenza di organico (numero normalizzato)	12,2

2 – DEFICITARIETA' STRUTTURALE

2.1 - Parametri obiettivi per l'accertamento della condizione di ente strutturalmente deficitario ai sensi dell'art. 242 del TUEL: l'ente non risulta strutturalmente deficitario.

	2011	2012	2013
Numero parametri	10	10	10
Parametri positivi	1	1	1
Ente deficitario	NO	NO	NO

2.2 - Condizione finanziaria: l'ente non risulta in stato dichiarato di dissesto né di pre-dissesto finanziario.



COMUNE DI VEDUGGIO DEL LAGO
PROVINCIA DI VARESE

PARTE II – SITUAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA

3 - DATI FINANZIARI

3.1. - Equilibrio di parte corrente del bilancio

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE					
	2011	2012	2013	Previsione 2014	Accert./Imp. 23/05/14
Totale titoli (I+II+III) delle entrate	4.710.368,79	4.944.021,13	4.799.192,11	0,00	3.327.187,43
Spese titolo 1	4.895.598,06	4.762.559,13	4.678.387,09	0,00	3.833.321,44
Rimborso prestiti (parte del titolo III)	153.921,01	147.320,88	116.898,91	0,00	120.578,77
Saldo di parte corrente	-339.150,28	34.141,12	3.906,11	0,00	-626.712,78

3.2 - Equilibrio di parte capitale del bilancio

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE					
	2011	2012	2013	Previsione 2014	Accert./Imp. 23/05/14
Entrate titolo IV	446.931,56	2.012.726,26	532.225,92	0,00	65.358,22
Entrate titolo V (esclusa cat. 1 "Anticipazione di cassa")	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale titoli (IV+V)	446.931,56	2.012.726,26	532.225,92	0,00	65.358,22
Spese titolo II	75.979,09	1.767.576,63	445.586,49	0,00	3.054,72
Differenza di parte capitale	370.952,47	245.149,63	86.639,43	0,00	62.303,50
Entrate correnti destinate ad investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Utilizzo avanzo di amministrazione applicato alla spesa in conto capitale	2.722,50	0,00	0,00	0,00	0,00
SALDO DI PARTE CAPITALE	373.674,97	245.149,63	86.639,43	0,00	62.303,50

3.3 - Quadro riassuntivo della gestione di competenza

Gestione competenza	2011	2012	2013	Previsione 2014	Situazione 23/05/14
Riscossioni (+)	4.192.079,92	5.580.446,68	4.269.349,18	0,00	585.242,16
Pagamenti (-)	4.343.496,56	6.151.859,07	4.263.447,71	0,00	1.327.439,67
Differenza (+)	-151.416,64	-571.412,39	5.901,47	0,00	-742.197,51
Residui attivi (+)	1.539.467,85	1.868.850,80	1.610.014,10	0,00	2.974.969,40
Residui passivi (-)	1.524.501,75	1.113.228,14	1.525.370,03	0,00	2.797.181,17
Differenza	14.966,10	755.622,66	84.644,07	0,00	177.788,23
Avanzo (+) o Disavanzo (-)	-136.450,54	184.210,27	90.545,54	0,00	-564.409,28



COMUNE DI VEDUGGIO DEL LAGO
PROVINCIA DI VARESE

3.4 - Sintesi dei dati finanziari del bilancio dell'ente

ENTRATE	2011	2012	2013	Previsione 2014	Accertamenti 23/05/14
Entrate correnti (Titoli 1+ 2+ 3)	4.710.368,79	4.944.021,13	4.799.192,11	0,00	3.327.187,43
Titolo 4 - In conto capitale	446.931,56	2.012.726,26	532.225,92	0,00	65.358,22
Titolo 5 - Accensione di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE	5.157.300,35	6.956.747,39	5.331.418,03	0,00	3.392.545,65

SPESE	2011	2012	2013	Previsione 2014	Impegni 23/05/14
Titolo 1 - Spese correnti	4.895.598,06	4.762.559,13	4.678.387,09	0,00	3.833.321,44
Titolo 2 - Spese in conto capitale	75.979,09	1.767.576,63	445.586,49	0,00	3.054,72
Titolo 3 - Spese per rimborso di prestiti	322.173,74	242.404,36	116.898,91	0,00	120.578,77
TOTALE	5.293.750,89	6.772.540,12	5.240.872,49	0,00	3.956.954,93

PARTITE DI GIRO	2011	2012	2013	Previsione 2014	Impegni 23/05/14
Titolo 6 - Servizi per conto di terzi	574.247,42	492.547,09	547.945,25	0,00	167.665,91
Titolo 4 - Spese per servizi per conto di terzi	574.247,42	492.547,09	547.945,25	0,00	167.665,91

3.5 - Risultati della gestione: fondo di cassa e avanzo di amministrazione

Descrizione	2011	2012	2013	Previsione 2014	Situazione 23/05/14
Fondo cassa al 31 dicembre	1.279.158,52	1.344.019,63	1.222.425,33	0,00	586.908,56
Totale residui attivi finali	4.630.676,09	3.383.275,17	3.014.751,16	0,00	5.019.755,75
Totale residui passivi finali	4.882.526,70	3.789.871,03	3.094.174,77	0,00	5.027.679,73
Risultato di amministrazione	1.027.307,91	937.423,77	1.143.001,72	0,00	578.984,58
Utilizzo anticipazione di cassa	NO	NO	NO	NO	NO

3.6 - Utilizzo dell'anticipazione di tesoreria

	2011	2012	2013	Previsione 2014	Situazione 23/05/14
Limite dell'anticipazione concedibile	1.225.527,38	1.290.838,84	1.177.592,20	1.236.005,28	0,00
Entità delle anticipazioni corrisposte nell'esercizio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Entità delle anticipazioni restituite nell'esercizio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Entità delle anticipazioni non restituite	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



COMUNE DI VEDANO OLONA
PROVINCIA DI VARESE

3.7 - Utilizzo dell'avanzo di amministrazione

	2011	2012	2013	Previsione 2014	Situazione 23/05/14
Reinvestimento quote accantonate per ammortamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanziamento debiti fuori bilancio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Salvaguardia equilibri di bilancio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spese correnti non ripetitive	87.000,00	11.366,09	4.017,63	0,00	0,00
Spese correnti in sede di assestamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spese di investimento	2.722,50	97.000,00	76.769,12	0,00	0,00
Estinzione anticipata di prestiti	168.252,73	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	257.975,23	108.366,09	80.786,75	0,00	0,00

3.8 Utilizzo di entrate aventi specifica destinazione

	2011	2012	2013	Previsione 2014	Situazione 23/05/14
Utilizzo per cassa di fondi aventi specifica destinazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ricostituzione consistenza iniziale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



COMUNE DI VEDUGGIO DEL LAGO
PROVINCIA DI VARESE

4 – PATTO DI STABILITA'

4.1 - La tabella indica la posizione dell'ente rispetto agli adempimenti del patto di stabilità interno.

	2011	2012	2013	Situazione 23/05/14
Soggetto al patto	SI	SI	SI	SI
Inadempiente al patto	NO	NO	NO	
Sanzioni	NO	NO	NO	NO

4.2 – L'ente è accreditato presso la Piattaforma (PCC) elettronica del M.E.F. per la certificazione telematica dei crediti scaduti relativi a somme dovute per somministrazioni, forniture, appalti e prestazioni professionali. Nel triennio 2011/2013 non sono state avanzate né rilasciate certificazioni.

4.3 – L'ente partecipa all'operazione "Credito In-Cassa", istituita da Regione Lombardia per favorire i pagamenti dovuti alle imprese con sede in Lombardia, mediante lo strumento della cessione del credito pro-soluto. Dall'attivazione non sono state avanzate richieste né sono in corso cessioni di credito.

4.4 – L'ente risulta in regola con tutti i pagamenti di parte capitale in virtù dell'utilizzo degli spazi finanziari ad esso attribuiti, da escludere dal saldo obiettivo, ai sensi del comma 535, art. 1, L. 147/2013. Su tale attribuzione sono stati pagati fornitori per un importo complessivo di € 80.492,59.=

4.5 – Obiettivo Patto Stabilità Interno 2014-2017 (L. 12/11/2011, n. 183 e s.m.i)

Modalità di calcolo	Valore	2014	2015	2016	2017
<i>Spesa corrente media (triennio 2009-2011)</i>		4.688.731,19	4.688.731,19	4.688.731,19	4.688.731,19
Obiettivo passo 1	15,07%	706.591,79	706.591,79		
Obiettivo passo 2	15,62%			732.379,81	732.379,81
<i>Correttivo taglio trasferimenti D.L. 78/2010</i>		-264.824,54	-264.824,54	-264.824,54	-264.824,54
Obiettivo passo 3		441.767,25	441.767,25	467.555,27	467.555,27
<i>Correttivo salvaguardia conti pubblici (D.M. 10/02/2014)</i>	2,92%	12.917,83	0,00	0,00	0,00
Obiettivo passo 4		454.685,08	441.767,25	467.555,27	467.555,27
<i>Restituzione patto statale orizzontale (2/2)</i>	50%	109.000,00	0,00	0,00	0,00
<i>Restituzione patto regionale orizzontale (2/2)</i>	50%	82.927,08	0,00	0,00	0,00
Obiettivo passo 5		646.612,16	441.767,25	467.555,27	467.555,27
<i>Patto regionale verticale (1/1)</i>		-35.400,00	0,00	0,00	0,00
Saldo obiettivo finale		611.212,16	441.767,25	467.555,27	467.555,27

4.6 – In data 11/02/2014 l'ente ha trasmesso, mediante l'apposito sistema web, le informazioni concernenti gli obiettivi programmatici per il triennio 2014-2016.**4**



COMUNE DI VEDANO OLONA
PROVINCIA DI VARESE

5 – DEBITI FUORI BILANCIO, PASSIVITA' POTENZIALI E PROCEDIMENTI DI ESECUZIONE FORZATA

5.1 Riconoscimento debiti fuori bilancio

La tabella indica la inesistenza di debiti fuori bilancio ancora da finanziare

DEBITI FUORI BILANCIO - IMPORTI RICONOSCIUTI E FINANZIATI NELL'ESERCIZIO				
	2011	2012	2013	Situazione 23/05/14
Esistenza di debiti fuori bilancio	NO	NO	NO	NO
Sentenze esecutive	0,00	0,00	0,00	0,00
Copertura di disavanzi di consorzi, aziende speciali e di istituzioni	0,00	0,00	0,00	0,00
Ricapitalizzazione	0,00	0,00	0,00	0,00
Procedure espropriative o di occupazione d'urgenza per opere di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00
Acquisizione beni e servizi senza impegno di spesa	0,00	0,00	0,00	0,00

5.2 Passività potenziali (sopravvenienze o insussistenze passive probabili)

La tabella indica la inesistenza di probabili emersioni di debiti da finanziare

PASSIVITA' POTENZIALI - IMPORTI EMERSI E FINANZIATI NELL'ESERCIZIO				
	2011	2012	2013	Situazione 23/05/14
Emersione di passività potenziali	NO	NO	NO	NO
Sopravvenienze passive probabili	0,00	0,00	0,00	0,00
Insussistenze passive probabili	0,00	0,00	0,00	0,00

5.3 Procedimenti di esecuzione forzata

La tabella indica la inesistenza di procedure di esecuzione e di espropriazione forzata nei confronti dell'ente presso il tesoriere.

Per il primo semestre 2014 le somme non soggette ad esecuzione forzata sono state deliberate dalla Giunta Comunale con atto n. 130 del 16/12/2013, notificato al Tesoriere.

PROCEDIMENTI DI ESECUZIONE FORZATA				
	2011	2012	2013	Situazione 23/05/14
Procedimenti di esecuzione forzata	0,00	0,00	0,00	0,00



COMUNE DI VEDUGGIO DEL LAZIO
PROVINCIA DI VARESE

6 - GESTIONE DEI RESIDUI

6.1 - Totale dei residui attivi di inizio mandato

RESIDUI ATTIVI Primo anno del mandato	Iniziali	Riscossi	Maggiori e/o Minori Residui	Riaccertati	Da riportare	Residui provenienti dalla gestione di competenza	Totale residui 23/05/2014
2014	a	b	c	e=(a+c-d)	f=(e-b)	g	h=(f+g)
Titolo 1 -Tributarie	1.260.771,51	487.810,10	0,00	1.260.771,51	772.961,41	0,00	772.961,41
Titolo 2 -Contributi e trasferimenti	149.144,57	88.736,96	0,00	149.144,57	60.407,61	0,00	60.407,61
Titolo 3 -Extratributarie	629.387,99	194.306,47	0,00	629.387,99	435.081,52	0,00	435.081,52
Parziale titoli (1+2+3)	2.039.304,07	770.853,53	0,00	2.039.304,07	1.268.450,54	0,00	1.268.450,54
Titolo 4 - In conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 5 -Accensione di prestiti	873.997,18	0,00	0,00	873.997,18	873.997,18	0,00	873.997,18
Titolo 6 - Servizi per conto di terzi	101.449,91	50.982,20	-0,91	101.449,00	50.466,80	0,00	50.466,80
Totale titoli	3.014.751,16	821.835,73	-0,91	3.014.750,25	2.192.914,52	0,00	2.192.914,52

6.2 - Totale dei residui passivi di inizio mandato

RESIDUI PASSIVI Primo anno del mandato	Iniziali	Pagati	Minori	Riaccertati	Da riportare	Residui provenienti dalla gestione di competenza	Totale residui 23/05/2014
2014	a	b	c	d=(a-c)	e=(d-b)	f	g=(e+f)
Titolo 1 - Spese correnti	1.988.385,68	748.337,42	-286,63	1.988.099,05	1.239.761,63	0,00	1.239.761,63
Titolo 2 - Spese in conto capitale	885.772,56	93.523,33	0,00	885.772,56	792.249,23	0,00	792.249,23
Titolo 3-Spese per rimborso di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 4 - Spese per servizi per conto di terzi	220.016,53	21.422,41	-106,42	219.910,11	198.487,70	0,00	198.487,70
Totale titoli	3.094.174,77	863.283,16	-393,05	3.093.781,72	2.230.498,56	0,00	2.230.498,56

6.3 - Rapporto tra competenza e residui

	2011	2012	2013	2014
Percentuale tra residui attivi titoli I e III e totale accertamenti entrate correnti titoli I e III	29,49%	36,14%	33,55%	%



COMUNE DI VEDUGGIO DEL LAZIO
PROVINCIA DI VARESE

6.4 - Analisi anzianità dei residui attivi distinti per anno di provenienza

RESIDUI ATTIVI al 31.12.2013	2008 e precedenti	2009	2010	2011	2012	2013	Totale residui
Titolo 1 - Tributarie	0,00	56.479,31	50.197,26	65.317,82	141.322,52	947.454,60	1.260.771,51
Titolo 2 - Contributi e trasferimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	35.776,07	113.368,50	149.144,57
Titolo 3 - Extratributarie	0,00	11.852,79	13.260,91	12.889,48	113.605,80	477.779,01	629.387,99
Parziale titoli (1+2+3)	0,00	68.332,10	63.458,17	78.207,30	290.704,39	1.538.602,11	2.039.304,07
Titolo 4 - In conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 5 - Accensione di prestiti	794.047,18	79.950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	873.997,18
Parziale titoli (4+5)	794.047,18	79.950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	873.997,18
Titolo 6 - Servizi per conto di terzi	0,00	0,00	2.643,99	414,20	26.979,73	71.411,99	101.449,91
TOTALE GENERALE	794.047,18	148.282,10	66.102,16	78.621,50	317.684,12	1.610.014,10	3.014.751,16

RESIDUI PASSIVI al 31.12.2013	2008 e precedenti	2009	2010	2011	2012	2013	Totale residui
Titolo 1 - Spese correnti	385.196,79	3.056,63	69.099,88	172.799,14	347.484,28	1.010.748,96	1.988.385,68
Titolo 2 - Spese in conto capitale	163.143,08	15.707,47	210.673,22	11.477,22	65.695,26	419.076,31	885.772,56
Titolo 3-Spese per rimborso di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 4 - Spese per servizi per conto di terzi	49.609,87	340,50	14.817,00	27.596,60	32.107,80	95.544,76	220.016,53
Totale titoli	597.949,74	19.104,60	294.590,10	211.872,96	445.287,34	1.525.370,03	3.094.174,77

6.5 - Fondo svalutazione crediti

La tabella attesta la non sussistenza dell'obbligo di istituire e finanziare il fondo svalutazione crediti, in quanto non presenti residui attivi del titolo 1 e 3 con anzianità superiore a 5 anni.

DETERMINAZIONE FONDO SVALUTAZIONE CREDITI - art. 6, comma 17, D.L. 95/2012					
RESIDUI ATTIVI del TITOLO I e III con anzianità superiore al quinquennio	Iniziali	Riaccertamenti	Riscossioni	Magg. / min Residui	Fondo Svalutaz. Crediti (25%)
Titolo I - Esercizio 2008 e precedenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo III - Esercizio 2008 e precedenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale fondo svalutazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



COMUNE DI VEDUGGIO DEL LAGO
PROVINCIA DI VARESE

**PARTE III – SITUAZIONE PATRIMONIALE
DELL'ENTE**

7 – CONTO DEL PATRIMONIO

7.1 - Il conto del patrimonio riflette la seguente situazione inventariale:

Inventario di settore	Ultimo anno di aggiornamento	Inventario di settore	Ultimo anno di aggiornamento
Immobilizzazioni immateriali	2013	Immobilizzazioni finanziarie	2013
Immobilizzazioni materiali di cui:	2013	Rimanenze	2013
inventario dei beni immobili	2013	Conferimenti	2013
inventario dei beni mobili	2013	Debiti di finanziamento	2013

7.2 - Conto del patrimonio in sintesi

2013			
Attivo	Importo	Passivo	Importo
Immobilizzazioni immateriali	156.990,45	Patrimonio netto	5.673.250,54
Immobilizzazioni materiali	15.057.038,88		
Immobilizzazioni finanziarie	693.893,57		
Rimanenze	0,00		
Crediti	3.102.474,16		
Attività finanziarie non immobilizzate	0,00	Conferimenti	9.241.730,00
Disponibilità liquide	1.222.425,33	Debiti	5.283.261,76
Ratei e risconti attivi	11.769,29	Ratei e risconti passivi	46.349,38
Totale	20.244.591,68	Totale	20.244.591,68

7.3 – Dettaglio dei crediti e debiti risultanti alla chiusura dell'esercizio

Crediti	Importo	Debiti	Importo
1) Verso contribuenti	1.260.771,51	I) Debiti di finanziamento	
2) Verso enti settore pubblico allargato		2) Per mutui e prestiti	2.797.105,71
a) Stato -correnti	25.363,34	4) Per debiti pluriennali	218.990,68
b) Regione -correnti	101.726,53	II) Debiti di funzionamento	1.988.385,68
c) Altri -correnti	22.054,70	VII) Debiti per somme anticipate c/terzi	220.016,53
3) Verso debitori diversi		VII) Altri debiti	58.763,44
a) Utenti servizi pubblici	427.604,18		
b) Utenti beni patrimoniali	35.249,82		
c) Altri -correnti	166.533,99		
e) Per somme corrisposte c/terzi	101.449,91		
4) Crediti IVA	87.723,00		
5) Per depositi CDP	873.997,18		
Totale	3.102.474,16	Totale	5.283.262,04



COMUNE DI VEDUGGIO DEL LAZIO
PROVINCIA DI VARESE

7.4 – Dettaglio delle immobilizzazioni finanziarie

IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
1) Partecipazioni in:		107.569,73
a) imprese controllate	50.000,00	
b) imprese collegate	0,00	
c) altre imprese	57.569,73	
2) Crediti verso:		0,00
a) imprese controllate	0,00	
b) imprese collegate	0,00	
c) altre imprese	0,00	
3) Titoli		0,00
4) Crediti di dubbia esigibilità		586.323,84
5) Crediti per depositi cauzionali		0,00
Totale immobilizzazioni finanziarie		693.893,57

7.5 – Organismi partecipati

Denominazione	Partita Iva	Tipologia	Adesione dal - al	Quote	Capitale	Capitale versato al 23/05/14
Veduggio Servizi s.r.l. in liquidazione	02948270125	Società a totale partecipazione pubblica	02/08/2006 31/12/2050	100%	50.000,00	50.000,00
Società per la Tutela Ambientale del Bacino del Fiume Olona in Provincia di Varese S.p.A.	02487650125	Società a totale partecipazione pubblica	29/12/2004 31/12/2050	2,50%	3.000,00	3.000,00
Consorzio Parco Pineta di Appiano Gentile e Tradate	01644090134	Consorzio	16/09/1983 31/12/9999	5%	0,00	0,00
COINGER srl	02156160125	Società a totale partecipazione pubblica	20/11/2013 31/12/2040	7,34%	67.704,34	67.704,34
ALFA srl		Società a totale partecipazione pubblica	25/07/2013 31/12/2050	0,67%	269,12	0,00

7.6 – Verifica dei crediti e debiti reciproci tra l'Ente e le società partecipate: l'ente ha ottemperato alle operazioni di riconciliazione debiti e crediti con i propri organismi partecipati, ai sensi dell'art. 6, comma 4, del D.L. 95/2012.

Dalle note informative, sottoposte al Revisore dei Conti ai fini della attestazione di coincidenza, non sono emerse discordanze tra crediti e debiti reciproci tra l'ente e le società partecipate.

7.7 – Controllo sulle società partecipate: l'ente non è assoggettato alla disciplina dell'art. 147-quater del TUEL. A decorrere dall'esercizio 2015 è tenuto alla rilevazione mediante bilancio consolidato, secondo la competenza economica.



COMUNE DI VEDUGGIO DEL LAGO
PROVINCIA DI VARESE

PARTE IV – MISURA DELL'INDEBITAMENTO

8 – INDEBITAMENTO

8.1 – Evoluzione indebitamento dell'ente

	2011	2012	2013	2014	2015
Residuo debito finale	3.430.702,58	3.132.995,02	3.016.096,11	2.895.517,34	2.771.091,58
Popolazione residente	7301	7296	7303	7276	7276
Rapporto tra residuo debito e popolazione residente	469,89	429,41	412,99	397,95	380,85

8.2 – Oneri per il servizio del debito

	2011	2012	2013	2014	2015
Oneri finanziari	170.470,90	169.656,45	135.503,78	131.823,92	128.134,97
Quota capitale	153.921,01	147.320,88	116.898,91	120.578,77	124.425,76
Fidejussioni rilasciate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale oneri servizio del debito	324.391,91	316.977,33	252.402,69	252.402,69	252.560,73

8.3 – Rispetto del limite di indebitamento ai sensi dell'art. 204 del TUEL

	2011	2012	2013	2014	2015
Incidenza percentuale attuale degli interessi passivi sulle entrate correnti	3,48%	3,29%	2,88%	2,67%	2,67%
Limite interessi passivi	12,00%	8,00%	8,00%	8,00%	8,00%

8.4 – Composizione del debito residuo al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento

	2012	2013	2014	2015	2016
Cassa depositi e prestiti	2.539.447,57	2.137.377,93	2.068.474,76	1.996.515,06	1.921.360,51
Istituti di credito	755.000,00	742.113,36	728.630,95	714.525,21	699.767,33
Contratti di leasing operativo	0,00	132.388,17	113.014,29	93.640,41	74.266,53
Contributi regionali a restituzione	136.255,01	121.115,56	105.976,11	90.836,66	75.697,21
Totale debiti di finanziamento	3.430.702,58	3.132.995,02	3.016.096,11	2.895.517,34	2.771.091,58



COMUNE DI VEDUGGIO DEL LAGO
PROVINCIA DI MILANO

8.5 – Esposizione debitoria complessiva

	Capitale	Interessi	Totale debito	Annualità garantita	Tasso medio
Cassa depositi e prestiti	2.068.474,76	1.256.111,42	3.324.586,18	167.806,36	5,37%
Istituti di credito	728.630,95	547.175,21	1.275.806,16	47.252,08	4,57%
Contratti di leasing operativo	113.014,29	21.163,47	134.177,76	22.362,96	5,09%
Contributi regionali a restituzione	105.976,11	0,00	105.976,11	15.139,45	0,00%
Totale debiti di finanziamento	3.016.096,11	1.824.450,10	4.840.546,21	252.560,85	5,12%

8.6 – Piano di ammortamento del debito complessivo

Esercizi finanziari	Cassa depositi e prestiti	Istituti di credito	Contratti di leasing operativo	Contributi regionali a restituzione	Totale rata del periodo	Rata annua per capitale e interessi
2014-2015	335.612,72	94.504,16	44.725,92	30.278,90	505.121,70	252.560,85
2016-2019	669.659,12	189.008,32	89.451,84	60.557,80	1.008.677,08	252.169,27
2020	167.414,78	47.252,08	0,00	15.139,41	229.806,27	229.806,27
2021-2025	837.073,90	236.260,40	0,00	0,00	1.073.334,30	214.666,86
2026	152.358,52	47.252,08	0,00	0,00	199.610,60	199.610,60
2027	124.317,84	47.252,08	0,00	0,00	171.569,92	171.569,92
2028-2029	204.182,00	94.504,16	0,00	0,00	298.686,16	149.343,08
2030-2033	346.442,56	189.008,32	0,00	0,00	535.450,88	133.862,72
2034-2039	459.718,68	283.512,48	0,00	0,00	743.231,16	123.871,86
2040	27.806,06	47.252,08	0,00	0,00	75.058,14	75.058,14
Totale	3.324.586,18	1.275.806,16	134.177,76	105.976,11	4.840.546,21	

8.7 – Prestiti rinegoziati in ammortamento sino al 31/12/2040

Cassa depositi e prestiti	Capitale	Interessi	Totale debito	Annualità garantita	Tasso
Asilo nido	20.015,07	19.310,43	39.325,50	1.456,50	5,67%
Scuola materna	44.093,35	39.703,31	83.796,66	3.103,58	5,34%
Scuola elementare	5.452,83	5.260,77	10.713,60	396,80	5,67%
Scuola media	35.764,60	32.203,58	67.968,18	2.517,34	5,34%
Impianti sportivi	57.022,78	55.015,88	112.038,66	4.149,58	5,67%
Cimitero	11.650,58	11.240,56	22.891,14	847,82	5,67%
Rete idrica integrata	210.722,82	203.307,06	414.029,88	15.334,44	5,67%
Totale debiti rinegoziati	384.722,03	366.041,59	750.763,62	27.806,06	



COMUNE DI VEDUGGIO DEL LAGO
PROVINCIA DI MILANO

8.8 – Prestiti del sistema idrico integrato da addebitare al futuro Gestore Unico

Soggetto Finanziatore	Opera finanziata	Debito residuo 31/12/2013	Interessi	Totale debito	Annualità garantita	Tasso
C.D.P.	I lotto fognatura De Amicis	27.816,60	26.837,88	54.654,48	2.024,24	5,67%
C.D.P.	Tratto fognatura Via Virgilio	26.014,81	25.099,43	51.114,24	1.893,12	5,67%
C.D.P.	Fognatura Don Sturzo - II lotto	8.274,30	7.982,94	16.257,24	602,12	5,67%
C.D.P.	Fognatura Piave - Barlassina	6.227,36	9.705,85	15.933,21	732,06	5,67%
C.D.P.	Condotta idrica Volta - Cairoli	10.059,77	6.007,96	16.067,73	453,16	5,67%
C.D.P.	Opere idriche varie	30.375,59	29.306,83	59.682,42	2.210,46	5,67%
C.D.P.	Rete idrica	30.083,19	29.024,67	59.107,86	2.189,18	5,67%
C.D.P.	Fognatura I Maggio-Garibaldi	33.992,93	32.796,43	66.789,36	2.473,68	5,67%
C.D.P.	Fognatura Marone	21.334,42	20.583,62	41.918,04	1.552,52	5,67%
C.D.P.	Pozzo località Celidonia	16.543,85	15.961,45	32.505,30	1.203,90	5,67%
B.I.I.S.	Allacciamento collettore cons.	342.601,31	257.281,18	599.882,49	22.217,87	4,57%
Totale debiti del sistema idrico integrato		553.324,13	460.588,24	1.013.912,37	37.552,31	

8.9 – Prestiti con residuo da erogare

Soggetto Finanziatore	Opera finanziata	Posizione	Data concessione	Importo originario	Importo da erogare	Erogazioni in corso
C.D.P.	Opere di Viabilità	447490300	25/05/2005	200.000,00	186,60	186,60
C.D.P.	Incarichi professionali (PGT)	451899100	30/06/2008	148.010,00	1.759,68	1.759,68
C.D.P.	Ristrutturazione immobile Via Matteotti	452501000	17/11/2008	775.000,00	775.000,00	0,00
Totale mutui con residuo da erogare				1.123.010,00	776.946,28	1.946,28

8.10 – Interessi attivi maturati su prestiti non erogati

Opera finanziata	2009	2010	2011	2012	2013	Totale
Impianti sportivi	7.876,61	1.127,73	1.532,63	1.316,57	0,00	11.853,54
Scuola materna	388,32	219,10	297,57	255,62	28,40	1.189,01
Pista ciclopedonale	2.739,66	1.068,56	1.419,21	1.276,18	168,07	6.671,68
Incarichi professionali (PGT)	5.943,00	2.819,33	3.831,57	3.092,64	73,70	15.760,24
Ristrutturazione Villa Spech (<i>estinto</i>)	0,00	19.735,28	10.998,26	0,00	0,00	30.733,54
Ristrutturazione immobile Via Matteotti	0,00	8.739,91	11.877,87	10.203,47	2.526,46	33.347,71
Opere di Viabilità	0,00	2.255,46	3.065,25	2.633,16	431,37	8.385,24
Totale interessi su somme non erogate	16.947,59	35.965,37	33.022,36	18.777,64	3.228,00	107.940,96

8.11 – Anticipazione di liquidità per far fronte ai pagamenti dei debiti certi liquidi ed esigibili maturati alla data del 31 dicembre 2012 (art. 1, comma 13, D.L.



COMUNE DI VEDUGGIO DEL LAGO
PROVINCIA DI VARESE

35/2013): l'ente non ha fatto ricorso all'anticipazione di liquidità per il pagamento dei debiti

8.12 – Fidejussioni e Patronage: l'ente non ha rilasciato garanzie fideiussorie ex-art. 207 TUEL e neppure ha concesso lettere di patronage

8.13 – *Leasing immobiliare*: l'ente non ha in corso contratti di *Leasing immobiliare*, né di *Leasing immobiliare in costruendo* e neppure di *Lease-back*

8.14 – *Project Financing*: l'ente non ha in essere operazioni di *project financing*

8.15 – Contratto di disponibilità ex art. 160-ter T.U. 163: l'ente non ha fatto ricorso a contratti di disponibilità

8.16 – Utilizzo di strumenti finanza derivata: l'ente non ha in corso contratti relativi a strumenti finanziari derivati



COMUNE DI VEDUGGIO DEL LAGO
PROVINCIA DI VARESE

**PARTE V – RILIEVI DEGLI ORGANISMI ESTERNI
DI CONTROLLO**

9 – RILIEVI DELLA CORTE DEI CONTI

9.1 - Attività di controllo: L'ente non ha in corso deliberazioni, pareri, relazioni, sentenze in relazione a rilievi effettuati per gravi irregolarità contabili in seguito ai controlli di cui ai commi 166-168 dell'art. 1 della Legge 266/2005.

9.2 - Attività giurisdizionale: L'ente non risulta essere stato oggetto di sentenze.

10 – RILIEVI DELL'ORGANO DI REVISIONE

L'ente non ha in corso rilievi per gravi irregolarità di gestione.



COMUNE DI VEDANO OLONA
PROVINCIA DI VARESE

PARTE VI – ENTRATE E SPESE CORRENTI

11 – ATTIVITA' TRIBUTARIA

11.1 – Situazione tributaria locale, risultante alla data di insediamento

Confronto aliquote imposte e tasse comunali (aggiornato gennaio 2014)								
Comuni	ADDIZIONALE IRPEF				IMU 2012		IMU 2013	
	2010	2011	2012	2013	Prima casa	Altri fabbricati	Prima casa	Altri fabbricati
Vedano Olona	5	5	7	7	4	7,6	4	7,6
Cairate	5	5	5	5	5,5	8,5	5,5	8,5
Caronno Varesino	4	4	4	8	4	7,6	4	7,6
Castelseprio	===	===	===	===	4	8,8	4	8,8
Castiglione Olona	6,5	6,5	6,4 - 8	6,4 - 8	4	9,6	4	9,6
Castronno	5	5	5 - 8	5 - 8	3	8,6	3	8,6
Gornate Olona	4	4	4	8	5,5	9	4,6	9
Lozza	4	4	4 - 8	5 - 8	4,5	8,1	4,5	8,1
Malnate	0	3	3	3	5,6	9,8 - 10,6	5,6	10,6
Morazzone	7	7	7	7	3,8	9,6	3,8	9,4
Tradate	1	3	2 - 6	2 - 7	4	9,6	4	9,6
Venegono Inferiore	3	3	4,5 - 8	7 - 8	4	9,6	4	9,6
Venegono Superiore	4	4	4 - 7	4 - 7	4	9,6	4	9,6

11.2 – Confronto aliquote Tassa Rifiuti (TARES anno 2013)

A) Utenze domestiche	Vedano Olona	Vedano Olona	Venegono Inferiore	Venegono Inferiore	Venegono Superiore	Venegono Superiore	Castiglione Olona	Castiglione Olona
Nucleo familiare	Quota fissa (€/mq/anno)	Quota variabile (€/mq/anno)	Quota fissa (€/mq/anno)	Quota variabile (€/mq/anno)	Quota fissa (€/mq/anno)	Quota variabile (€/mq/anno)	Quota fissa (€/mq/anno)	Quota variabile (€/mq/anno)
1 componente	0,52	18,26	0,61	24,88	0,54	26,76	0,53	30,04
2 componenti	0,61	48,70	0,72	49,75	0,64	53,51	0,63	54,08
3 componenti	0,68	62,40	0,81	63,75	0,71	66,89	0,70	60,09
4 componenti	0,74	87,66	0,88	80,85	0,77	86,96	0,76	78,12
5 componenti	0,80	106,38	0,94	101,06	0,83	107,02	0,82	87,14
6 o più componenti	0,85	121,60	1,00	116,61	0,88	123,75	0,87	102,16
aliquota media	0,70	74,16	0,83	72,82	0,73	77,48	0,72	68,61

B) Utenze non domestiche Tutte le categorie	Vedano Olona	Venegono Inferiore	Venegono Superiore	Castiglione Olona
aliquota media (fissa + variabile)	6,02	3,93	3,69	3,69



COMUNE DI VEDUGGIO DEL LAGO
PROVINCIA DI MILANO

11.3 – Imposta Municipale Unica (IMU)

VERSAMENTI IMU 2013					
DESCRIZIONE	CODICE TRIBUTO				Totale IMU
	COMUNE	Incasso	STATO	Incasso	CONTRIBUENTI
IMU - abitazione principale e relative pertinenze	3912	€ 3.372,00			€ 3.372,00
IMU - terreni	3914	€ 1.079,00	3915	€ 30,00	€ 1.109,00
IMU - aree fabbricabili	3916	€ 128.582,55	3917	€ 1.527,00	€ 130.109,55
IMU - altri fabbricati	3918	€ 613.159,77	3919	€ 8.595,80	€ 621.755,57
IMU - immobili ad uso produttivo classificati nel gruppo catastale D	3930	€ 2.530,00	3925	€ 497.325,24	€ 499.855,24
IMU - interessi e sanzioni	3923 3924	€ 16,60			€ 16,60
IMU - fabbricati rurali ad uso strumentale	3913	€ 4,00			€ 4,00
	totale	€ 748.743,92	totale	€ 507.478,04	1.256.221,96

11.4 – Distribuzione del gettito IMU

IMU - distribuzione imposta 2013		imponibile	aliquota	totale imposta	quota Comune	quota Stato
effettivo	FABBRICATI INDUSTRIALI	65.770.426,32	7,60	499.855,24	0,00	499.855,24
effettivo	FABBRICATI AGRICOLTURA	2.000,00	2,00	4,00	0,00	4,00
effettivo	AREA FABBRICABILE	17.119.678,00	7,60	130.109,55	130.109,55	0,00
effettivo	TERRENI AGRICOLI	145.921,05	7,60	1.109,00	1.109,00	0,00
effettivo	PRIMA CASA A1/A8/A10	non disp.	4,00	3.372,00	3.372,00	0,00
effettivo	ALTRI FABBRICATI	81.809.943,00	7,60	621.755,57	621.755,57	0,00
di cui:						
stima	A/10 Uffici e studi privati	2.419.431,84	7,60	18.387,68	18.387,68	0,00
effettivo	B/1 Convitti collegi ospizi	825.585,81	7,60	6.274,45	6.274,45	0,00
stima	C/1 Negozi e botteghe	6.361.701,31	7,60	48.348,93	48.348,93	0,00
stima	C/3 Laboratori per arti e mestieri	954.618,00	7,60	7.255,10	7.255,10	0,00
stima	SECONDA CASA	71.248.606,04	7,60	541.489,41	541.489,41	0,00
TOTALI		164.847.968,37		1.256.205,36	756.346,12	499.859,24

11.5 – Base imponibile e gettito standard Tassa Servizi (TASI 2014)

TASI - stima gettito 2014 standard		imponibile	aliquota	totale imposta	quota Comune	quota Stato
stima	FABBRICATI INDUSTRIALI	65.770.426,32	1,00	65.770,43	65.770,43	0,00
stima	FABBRICATI AGRICOLTURA	2.000,00	1,00	2,00	2,00	0,00
stima	AREA FABBRICABILE	17.119.678,00	1,00	17.119,68	17.119,68	0,00
stima	TERRENI AGRICOLI	145.921,05	1,00	145,92	145,92	0,00
stima	PRIMA CASA	165.756.320,44	1,00	165.756,32	165.756,32	0,00
stima	ALTRI FABBRICATI	81.809.943,00	1,00	81.809,94	81.809,94	0,00
		330.604.288,81		330.604,29	330.604,29	0,00



COMUNE DI VEDUGGIO DEL LAZIO
PROVINCIA DI VARESE

11.6 – Compensazione IMU/TASI a favore dello Stato

Compensazione Stato IMU-TASI	totale imposta	quota Comune	quota Stato
CONTRIBUTO STATO IMU PRIMA CASA 2013	237.422,00		
GETTITO TASI STANDARD 2014	330.604,29		
DIFFERENZA GETTITO = TAGLIO TRASFERIMENTI 2014	93.182,29	-93.182,29	93.182,29

11.7 – Addizionale Comunale Irpef

(fonte: Ministero Economia e Finanze/ Persone Fisiche - Anno d'imposta 2011)

CLASSI DI REDDITO COMPLESSIVO 2011	REDDITO IMPONIBILE AI FINI DELLA ADDIZIONALE IRPEF		reddito medio annuo	imposta annua	gettito complessivo
	Contribuenti	Ammontare			
fino a 1.000	39	17.499	448,69	0,00	0,00
da 1.000 a 2.000	34	46.479	1.367,03	0,00	0,00
da 2.000 a 3.000	27	62.030	2.297,41	0,00	0,00
da 3.000 a 4.000	18	62.327	3.462,61	0,00	0,00
da 4.000 a 5.000	10	43.459	4.345,90	0,00	0,00
da 5.000 a 6.000	18	99.871	5.548,39	0,00	0,00
da 6.000 a 7.500	36	226.690	6.296,94	0,00	0,00
da 7.500 a 10.000	203	1.761.001	8.674,88	0,00	0,00
da 10.000 a 15.000	680	8.424.452	12.388,90	86,72	58.971,16
da 15.000 a 20.000	910	15.661.492	17.210,43	120,47	109.630,44
da 20.000 a 26.000	870	19.300.280	22.184,23	155,29	135.101,96
da 26.000 a 33.500	553	15.667.532	28.331,88	198,32	109.672,72
da 33.500 a 40.000	196	6.673.684	34.049,41	238,35	46.715,79
da 40.000 a 50.000	164	6.855.365	41.801,01	292,61	47.987,56
da 50.000 a 60.000	78	4.099.846	52.562,13	367,93	28.698,92
da 60.000 a 70.000	54	3.302.598	61.159,22	428,11	23.118,19
da 70.000 a 100.000	73	5.597.283	76.675,11	536,73	39.180,98
oltre 100.000	55	8.567.829	155.778,71	1.090,45	59.974,80
TOTALE	4.018	96.469.717			659.052,53



COMUNE DI VEDUGGIO DEL LAGO
PROVINCIA DI VARESE

11.8 – Sforzo fiscale: capacità di aumento delle aliquote di imposta

- a) **addizionale IRPEF**: a parità di regime di prelievo il valore residuale dell'imposta applicabile, sulla scorta dei dati forniti dal ministero per l'anno 2011, ammonta ad € 83.000.=
- b) **IMU + TASI**: la legge finanziaria in vigore fissa il tetto massimo di prelievo TASI + IMU uguale al valore massimo dell'IMU 2013, cioè a 10,6 punti di imposta. Solo per l'anno 2014 prevede, in aggiunta, una addizionale pari a 0,8 punti, da destinare alla perequazione sulle abitazioni principali soggette alla TASI.

In questo quadro, la capacità residua di applicazione delle aliquote assume i seguenti valori massimi di prelievo:

APPLICAZIONE TASI	imponibile	aliquota max	totale imposta
IMU (escluso abitazione princ.)	164.847.968,37	0,50	82.423,98
TASI	330.604.288,81	2,50	826.510,72
IMU aliquota in vigore	164.847.968,37	7,60	
Totali		10,60	908.934,71
TASI addizionale perequazione 1° casa	330.604.288,81	0,80	264.483,43

- c) **solo aumento IMU**: in caso di manovra limitata al solo aumento della aliquota IMU, sempre con la esclusione delle abitazioni principali, la capacità di aumento dell'aliquota pur rimanendo di 3 punti di prelievo, produce un valore ridotto del gettito di imposta ed un aumento del carico fiscale per il contribuente già soggetto a IMU; non è applicabile, inoltre, l'addizionale per la perequazione 1° casa, essendo detti contribuenti esclusi dalla platea delle categorie tassate:

AUMENTO ALIQUOTA IMU	imponibile	aliquota max	totale imposta
IMU (escluso abitazione princ.)	164.847.968,37	3,00	494.543,91
TASI	330.604.288,81	0,00	0,00
IMU aliquota in vigore	164.847.968,37	7,60	
		10,60	494.543,91
TASI addizionale	330.604.288,81	0,00	0,00



COMUNE DI VEDUGGIO DEL LAGO
PROVINCIA DI VARESE

12 – TRASFERIMENTI STATALI E REGIONALI

12.1 – Contributi dallo Stato per il finanziamento della spesa corrente

	2009	2010	2011	2012	2013
Contributi e trasferimenti	1.389.198,02	1.397.208,00	1.201.814,23	865.342,17	518.560,83
Spese correnti e mutui	4.678.610,95	4.911.738,27	5.217.771,80	5.004.963,49	4.797.275,79
Tasso copertura spese	29,69%	28,45%	23,03%	17,29%	10,81%
Contributi pro-capite	188,42	189,58	164,61	118,61	71,01
Decremento annuale		0,58%	-13,98%	-28,00%	-40,07%
Decremento complessivo	-62,67%				

12.2 – Contributi Regionali per il finanziamento dei servizi alla persona

	2009	2010	2011	2012	2013
Contributi e trasferimenti	89.382,98	87.894,15	88.880,20	68.310,32	83.797,13
Spesa per servizi alla persona	532.023,87	545.878,60	577.245,49	564.013,02	598.694,87
Tasso copertura spese	16,80%	16,10%	15,40%	12,11%	14,00%
Contributi pro-capite	12,12	11,93	12,17	9,36	11,47
Decremento annuale		-1,67%	1,12%	-23,14%	22,67%
Decremento complessivo	-6,25%				

13 – PROVENTI DEI SERVIZI PUBBLICI E REDDITIVITA' DEL PATRIMONIO

13.1 – Proventi dei servizi pubblici

	2009	2010	2011	2012	2013
Servizi scolastici	229.617,35	248.535,50	242.991,45	255.528,65	238.639,63
Impianti sportivi	19.632,50	35.402,89	28.649,58	30.605,83	28.135,58
Servizio idrico integrato				412.670,73	437.502,79
Servizi assistenziali	17.134,41	29.496,75	50.708,95	28.467,71	24.121,98
Servizi cimiteriali	15.721,40	18.312,75	18.157,77	30.112,82	29.518,65

13.2 – Interessi attivi

	2009	2010	2011	2012	2013
Interessi attivi su depositi	36.509,51	22.970,70	37.366,13	40.369,37	9.671,82



COMUNE DI VEDANO OLONA
PROVINCIA DI VARESE

13.3 – Canoni di concessione e locazione

	2009	2010	2011	2012	2013
Concessione gas	24.259,42	24.359,81	25.594,69	22.428,45	64.276,09
Canoni locazione (PT)	14.394,80	17.100,37	17.333,93	15.497,65	15.286,91
Canoni locazione (GST)	12.649,62	12.773,02	11.431,68	18.745,95	20.983,53
Canoni locazione alloggi	3.602,36	15.217,84	9.755,52	16.232,92	12.918,82
Concessioni demaniali	41.424,67	66.146,11	67.431,24	72.005,46	93.600,32

14 – ALTRI PROVENTI

14.1 – Concessioni edilizie

	2009	2010	2011	2012	2013
Urbanizzazione primaria	24.597,48	40.231,58	36.354,82	34.778,05	30.617,93
Urbanizzazione secondaria	52.917,19	67.700,60	67.306,56	55.472,47	49.732,92
Costo di costruzione	100.176,07	202.507,27	266.001,22	103.032,42	119.060,34
Totale oneri urbanizzazione	177.690,74	310.439,45	369.662,60	193.282,94	199.411,19

14.2 – Sanzioni C.d.S.

	2009	2010	2011	2012	2013
Sanzioni C.d.S.	16.747,89	25.502,22	24.172,54	31.235,11	41.906,85



COMUNE DI VEDUGGIO DEL LAZIO
PROVINCIA DI VARESE

15 – SPESE CORRENTI

15.1 – Spesa corrente secondo le funzioni di bilancio

Codice	Funzione	2011	2012	2013	2014	Situazione al 23/05/2014
1.01	Funzioni generali	1.601.836,43	1.326.415,15	1.292.697,43	0,00	1.122.394,00
1.03	Polizia locale	225.522,95	238.225,30	244.981,90	0,00	214.921,91
1.04	Istruzione pubblica	556.828,44	514.912,72	480.191,52	0,00	328.781,58
1.05	Cultura	83.613,93	85.150,40	93.611,04	0,00	73.916,00
1.06	Sport	107.776,02	122.586,47	117.393,22	0,00	109.930,61
1.08	Viabilità	270.789,44	288.544,15	321.728,63	0,00	248.360,66
1.09	Territorio	1.087.889,44	1.260.420,76	1.184.201,20	0,00	1.044.719,77
1.10	Sociale	958.085,02	921.968,33	938.558,80	0,00	689.396,91
1.11	Sviluppo economico	3.256,39	4.335,85	5.023,35	0,00	900,00
Totali		4.895.598,06	4.762.559,13	4.678.387,09	0,00	3.833.321,44

15.2 – Spesa corrente secondo la classificazione economica

Codice	Intervento	2011	2012	2013	2014	Situazione al 23/05/2014
01 -	Personale	1.331.070,18	1.313.858,46	1.382.470,90	0,00	1.373.793,85
02 -	Acquisto di beni di consumo	259.055,46	200.900,48	190.373,93	0,00	75.845,94
03 -	Prestazioni di servizi	2.594.873,28	2.629.282,12	2.558.180,65	0,00	2.054.502,84
04 -	Utilizzo di beni di terzi	23.850,15	36.966,61	35.652,88	0,00	21.636,16
05 -	Trasferimenti	194.978,89	190.649,78	153.411,58	0,00	37.288,14
06 -	Interessi passivi	170.470,90	169.656,45	135.527,29	0,00	131.823,92
07 -	Imposte e tasse	81.613,28	82.762,48	82.910,83	0,00	80.483,60
08 -	Oneri straordinari di gestione	239.685,92	138.482,75	139.859,03	0,00	57.946,99
Totali		4.895.598,06	4.762.559,13	4.678.387,09	0,00	3.833.321,44

15.3 – Spesa corrente per centro di responsabilità

Centro di Responsabilità	2011	2012	2013	2014	Situazione al 23/05/2014
Affari generali	239.413,40	229.545,73	185.713,95	0,00	108.003,84
Finanze e tributi	2.619.311,46	2.536.468,95	2.582.652,13	0,00	2.530.754,31
Servizi alla persona	846.523,15	779.697,95	755.562,63	0,00	390.180,94
Patrimonio, ambiente, territorio	1.139.659,03	1.160.567,67	1.090.157,73	0,00	776.975,70
Polizia locale	50.691,02	56.278,83	64.300,65	0,00	27.406,65
Totali	4.895.598,06	4.762.559,13	4.678.387,09	0,00	3.833.321,44



COMUNE DI VEDUGGIO DEL LAZIO
PROVINCIA DI VARESE

15.4 – Costi contabilizzati dei servizi

Codice	Servizio	2011	2012	2013	2014	Situazione al 23/05/2014
1.01.01	Organi istituzionali, partecipazione, decentramento	109.257,70	105.649,93	91.894,88	0,00	83.307,04
1.01.02	Segreteria generale, personale e organizzazione	549.195,56	492.438,55	437.262,25	0,00	333.451,99
1.01.03	Gestione economica, finanziaria, programmazione	137.967,53	132.170,47	166.030,08	0,00	132.803,87
1.01.04	Gestione delle entrate tributarie	275.955,25	107.474,52	76.769,39	0,00	64.885,60
1.01.05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	114.599,09	77.673,13	81.227,25	0,00	34.882,42
1.01.06	Ufficio tecnico	248.320,45	262.033,87	253.880,15	0,00	247.990,64
1.01.07	Anagrafe, stato civile, elettorale	144.532,89	108.354,64	112.339,95	0,00	104.357,47
1.01.08	Altri servizi generali	22.007,96	40.620,04	73.293,48	0,00	120.714,97
1.03.00	Polizia municipale	225.522,95	238.225,30	244.981,90	0,00	214.921,91
1.04.01	Scuola materna	48.615,12	43.270,09	38.246,42	0,00	30.627,75
1.04.02	Istruzione elementare	55.199,00	54.946,76	62.903,16	0,00	46.375,35
1.04.03	Istruzione media	84.797,07	67.345,67	71.681,60	0,00	50.000,51
1.04.05	Assistenza scolastica, trasporto, refezione	368.217,25	349.350,20	307.360,34	0,00	201.777,97
1.05.01	Biblioteche, musei, pinacoteche	51.571,86	55.573,64	63.526,22	0,00	52.007,70
1.05.02	Teatri, attività e servizi culturali	32.042,07	29.576,76	30.084,82	0,00	21.908,30
1.06.00	Impianti e manifestazioni sportive	107.776,02	122.586,47	117.393,22	0,00	109.930,61
1.08.01	Viabilità, circolazione stradale e servizi connessi	136.194,57	130.123,06	151.107,24	0,00	78.360,66
1.08.02	Illuminazione pubblica e servizi connessi	134.594,87	158.421,09	170.621,39	0,00	170.000,00
1.09.01	Urbanistica e gestione del territorio	12.495,46	12.199,91	6.576,99	0,00	6.395,65
1.09.02	Edilizia residenziale pubblica locale e P.E.E.P.	36.519,26	35.781,68	35.098,14	0,00	34.454,38
1.09.03	Servizi di protezione civile	14.159,78	11.630,62	14.156,90	0,00	9.454,49
1.09.04	Servizio idrico integrato	272.615,78	477.649,02	461.524,91	0,00	433.229,14
1.09.05	Servizio smaltimento rifiuti	682.904,94	649.515,45	606.534,76	0,00	519.978,38
1.09.06	Parchi e servizi per la tutela ambientale del verde	69.194,22	73.644,08	60.309,50	0,00	41.207,73
1.10.01	Asili nido	318.867,81	283.589,75	265.826,91	0,00	227.648,41
1.10.04	Assistenza, beneficenza e servizi alla persona	577.245,49	564.013,02	596.150,39	0,00	400.087,57
1.10.05	Servizio necroscopico e cimiteriale	61.971,72	74.365,56	76.581,50	0,00	61.660,93
1.11.00	Servizi relativi al commercio	3.256,39	4.335,85	5.023,35	0,00	900,00
Totali		4.895.598,06	4.762.559,13	4.678.387,09	0,00	3.833.321,44



COMUNE DI VEDUGGIO DEL LAGO
PROVINCIA DI VARESE

15.5 – Spese di gestione sistema idrico integrato – Esercizio 2013

Codice	Servizio Acquedotto	Spese	Entrate	Saldo di gestione	Tasso copertura
1.99.99.99	Spesa per il personale (pro-quota)	13.488,02			
1.09.04.02	Spesa per acquisto beni	3.456,63			
1.09.04.03	Spesa per acquisto servizi	224.191,11			
1.09.04.04	Concessioni demaniali	1.891,52			
1.09.04.06	Interessi passivi	4.992,08			
4.00.00.05	Addizionale eventi sismici	272,89			
Totali		248.292,25	246.748,24	-1.544,01	99,38%

Codice	Servizio Fognatura	Spese	Entrate	Saldo di gestione	Tasso copertura
1.09.04.03	Spesa per acquisto servizi	25.012,56			
1.09.04.06	Interessi passivi	22.969,01			
4.00.00.05	Addizionale ATO	6.796,19			
4.00.00.05	Addizionale eventi sismici	272,89			
Totali		55.050,65	52.344,28	-2.706,37	95,08%

Codice	Servizio Depurazione	Spese	Entrate	Saldo di gestione	Tasso copertura
1.09.04.03	Spesa per acquisto servizi	200.000,00			
4.00.00.05	Addizionale ATO	19.979,78			
4.00.00.05	Addizionale eventi sismici	272,89			
Totali		220.252,67	153.381,64	-66.871,03	69,64%

Totale Servizio Idrico Integrato		523.595,57	452.474,16	-71.121,41	86,42%
---	--	-------------------	-------------------	-------------------	---------------

15.6 – Spesa per lo smaltimento dei rifiuti – Esercizio 2013

Codice	Servizio Acquedotto	Spese	Entrate	Saldo di gestione	Tasso copertura
1.09.05.00	Costi di gestione del ciclo dei servizi sui RSU indifferenziati	287.215,69			
1.09.05.00	Costi di gestione del ciclo di raccolta differenziata	221.671,72			
1.01.04.00	Costi amministrativi dell'accertamento della riscossione e del contenzioso	31.103,09			
1.09.05.00	Costi generali di gestione	120.971,15			
1.09.05.00	Costi d'uso del capitale	71.658,20			
2.09.05.00	Investimenti	26.290,00			
Totali		758.909,85	749.513,30	-9.396,55	98,76%



COMUNE DI VEDUGGIO DEL LAGO
PROVINCIA DI VARESE

15.7 – Spese per i servizi a domanda individuale – Esercizio 2013

	<i>personale</i>	<i>acquisto beni</i>	<i>prestazioni di servizi</i>	<i>totale costi</i>	<i>proventi</i>	<i>% di copertura realizzata</i>
Asilo nido	136.687,59	16.389,32	111.602,36	264.679,27		
Asilo nido (50% ex art. 243 D.Lgs. 267/00)	68.343,80	8.194,66	55.801,18	132.339,64	120.154,50	90,79%
Impianti sportivi		2.800,00	93.871,72	96.671,72	28.135,58	29,10%
Mense scolastiche	77.928,70	51.561,74	103.110,68	232.601,12	220.396,63	94,75%
Servizi scolastici (trasporto, post)	19.482,17	191,50	10.727,60	30.401,27	18.243,00	60,01%
Altri servizi						
TOTALE	165.754,67	62.747,90	263.511,18	492.013,75	386.929,71	78,64%

15.8 – Spese dei servizi alla persona – Esercizio 2013

	<i>ASILO NIDO</i>	<i>MENSA SCOLASTICA</i>	<i>PRE/POST ASILO</i>	<i>ASSISTENZA DOMICILIARE</i>	<i>PASTI A DOMICILIO</i>
A Proventi della gestione					
2 Proventi da trasferimenti	50.341,09	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Proventi da servizi pubblici	69.813,41	221.326,63	13.233,00	1.994,72	14.984,26
Totale proventi della gestione (A)	120.154,50	221.326,63	13.233,00	1.994,72	14.984,26
B Costi della gestione					
9 Personale	136.687,59	97.410,87	0,00	13.901,66	0,00
10 Acquisto di materie di consumo	16.389,32	51.561,74	0,00	1.236,05	0,00
12 Prestazione di servizi	111.602,36	103.110,68	10.727,60	20.685,58	15.259,85
13 Godimento beni di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14 Trasferimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 Imposte e tasse	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16 Quote di ammortamento di esercizio	4.300,44	1.611,27	0,00	0,00	0,00
Totale costi della gestione (B)	268.979,71	253.694,56	10.727,60	35.823,29	15.259,85
Risultato della gestione operativa (C)	-148.825,21	-32.367,93	2.505,40	-33.828,57	-275,59
D Proventi (+) ed oneri (-) finanziari	-1.147,64	0,00	0,00	0,00	0,00
E Proventi (+) ed oneri (-) straordinari	0,00	-6.337,28	-741,50	-29,70	0,00
Risultato economico di esercizio	-149.972,85	-38.705,21	1.763,90	-33.858,27	-275,59



COMUNE DI VEDANO OLONA
PROVINCIA DI VARESE

**CERTIFICAZIONE DELL'ORGANO
DI REVISIONE CONTABILE**

Ai sensi degli articoli 239 e 240 del TUEL, attesta che i dati contenuti nella presente relazione di inizio mandato sono veritieri e corrispondono ai dati economico-finanziari dei documenti contabili e di programmazione finanziaria approvati dall'ente entro la data del 23 maggio 2014.

Attesta altresì che, sulla base dei dati contenuti nella presente relazione di inizio mandato, la situazione finanziaria e patrimoniale non presenta squilibri e che NON sussistono i presupposti per il ricorso alle procedure di riequilibrio vigenti.

Lì, 3 luglio 2014

L'organo di revisione economico finanziario
Dott. Giovanni Origoni



COMUNE DI VEDANO OLONA
PROVINCIA DI VARESE

Tale è la relazione di inizio mandato del Comune di Vedano Olona
Li, 03 Luglio 2014



IL SINDACO
Dott. Cristiano Citterio



ESERCIZIO FINANZIARIO 2014

CONTROLLO SUGLI EQUILIBRI FINANZIARI

Art. 147-quinquies T.U.E.L.

Periodo 01/01/2014 - 23/05/2014

Attività di controllo sugli equilibri finanziari (art. 147-quinquies T.U.E.L.)**Periodo 01/01/2014 - 23/05/2014****INDICE DELLE TABELLE**

01) Fonti finanziarie ed utilizzi economici	f) Andamento della esposizione debitoria (prestiti, leasing, estinzioni, rinegoziazioni)
a) Andamento della gestione di competenza (accertamenti e impegni)	15) Evoluzione del debito
02) Verifica degli equilibri di parte corrente	16) Oneri finanziari per ammortamento prestiti
03) Verifica degli equilibri di parte capitale	
b) Andamento della gestione dei residui (riscossioni, pagamenti e riaccertamenti)	g) Coerenza con gli obiettivi di finanza pubblica
04) Grado di realizzo e smaltimento dei residui attivi e passivi	17) Verifica del rispetto degli obiettivi del patto di stabilità interno
05) Riaccertamento dei residui attivi e passivi, Crediti di dubbia esigibilità	18) Verifica del rispetto delle disposizioni in materia di personale
06) Analisi delle insussistenze dei residui attivi e passivi	19) Verifica del rispetto delle disposizioni di contenimento delle spese
c) Andamento della gestione di cassa (flussi di cassa, giacenze e anticipazioni)	h) Andamento economico-finanziario di tutti gli organismi e delle società partecipate costituite per l'esercizio di servizi pubblici
07) Utilizzo dell'anticipazione di tesoreria	20) Organismi partecipati
08) Utilizzo di entrate aventi specifica destinazione	
09) Analisi della capacità di riscossione delle entrate proprie	i) Risultato della gestione finanziaria
10) Tempestività dei pagamenti	21) Analisi della spesa corrente
11) Modalità di gestione dei servizi in conto terzi	22) Stato di realizzazione dei programmi di spesa corrente
	23) Risultato della gestione di competenza
d) Debiti fuori bilancio e passività potenziali	24) Fondo di cassa risultante dal conto di Tesoreria
12) Debiti fuori bilancio	25) Risultato di amministrazione presunto
13) Passività potenziali (sopravvenienze o insussistenze passive probabili)	26) Utilizzo dell'avanzo di amministrazione accertato
	27) Riscontro dei risultati presunti della gestione
e) Procedimenti di esecuzione forzata	
14) Procedimenti di esecuzione forzata	l) Attestazione

Periodo 01/01/2014 - 23/05/2014

01) Fonti finanziarie ed utilizzi economici

RISORSE DESTINATE AI PROGRAMMI (Fonti finanziarie)	Rendiconto		Bilancio Esecizio in corso (n)			Scostamento
	Esercizio n - 2	Esercizio n - 1	Stanziamenti	Accertamenti	Proiezione	
Titolo I Tributi	3.469.433,25	2.865.241,14	0,00	2.033.356,27	2.033.356,27	2.033.356,27
Titolo II Trasferimenti dello Stato, Regione ed Enti	278.077,54	551.657,96	0,00	226.418,52	226.418,52	226.418,52
Titolo III Entrate extratributarie	1.196.510,34	1.382.293,01	0,00	1.067.412,64	1.067.412,64	1.067.412,64
Titolo IV Alienazione beni, trasferimento capitali e crediti	2.012.729,26	532.225,92	0,00	43.358,22	65.358,22	65.358,22
Titolo V Accensione di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo VI Anticipazioni per spese in c/terzi	492.547,09	547.945,25	0,00	167.257,42	167.665,91	167.665,91
Avanzo di amministrazione	108.366,09	4.017,63	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale delle risorse destinate ai programmi	7.557.663,57	5.883.380,91	0,00	3.537.803,07	3.560.211,56	3.560.211,56

RISORSE IMPIEGATE NEI PROGRAMMI (Utilizzi economici)	Rendiconto		Bilancio Esecizio in corso (n)			Scostamento
	Esercizio n - 2	Esercizio n - 1	Stanziamenti	Impegni	Proiezione	
Titolo I Spese correnti	4.762.559,13	4.678.387,09	0,00	3.833.321,44	3.833.321,44	3.833.321,44
Titolo II Spese in conto capitale	1.767.576,63	445.586,49	0,00	3.054,72	3.054,72	3.054,72
Titolo III Rimborso di prestiti	242.404,36	116.898,91	0,00	120.578,77	120.578,77	120.578,77
Titolo IV Rimborsi di spese in c/terzi	492.547,09	547.945,25	0,00	167.573,41	167.665,91	167.665,91
Disavanzo di amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale delle risorse impiegate nei programmi	7.265.087,21	5.788.817,74	0,00	4.124.528,34	4.124.620,84	4.124.620,84

Periodo 01/01/2014 - 23/05/2014

02) Verifica degli equilibri di parte corrente

ANDAMENTO GESTIONE DI COMPETENZA (Accertamenti e impegni)		Rendiconto		Bilancio Esecizio in corso (n)			Scostamento
		Esercizio n - 2	Esercizio n - 1	Stanziamenti	Accert./Impegni	Proiezione	
Titolo I Tributi	(+)	3.469.433,25	2.865.241,14	0,00	2.033.356,27	2.033.356,27	2.033.356,27
Titolo II Trasferimenti dello Stato, Regione ed Enti	(+)	278.077,54	551.657,96	0,00	226.418,52	226.418,52	226.418,52
Titolo III Entrate extratributarie	(+)	1.196.510,34	1.382.293,01	0,00	1.067.412,64	1.067.412,64	1.067.412,64
Totale titoli (I+II+III) (A)		4.944.021,13	4.799.192,11	0,00	3.327.187,43	3.327.187,43	3.327.187,43
Titolo I Spese correnti (B)	(-)	4.762.559,13	4.678.387,09	0,00	3.833.321,44	3.833.321,44	3.833.321,44
Titolo III Rimborso di prestiti (C)	(-)	242.404,36	116.898,91	0,00	120.578,77	120.578,77	120.578,77
Differenza di parte corrente (D=A-B-C)		-60.942,36	3.906,11	0,00	-626.712,78	-626.712,78	-626.712,78
Avanzo di amministrazione (E)	(+)	11.366,09	4.017,63	0,00	0,00	0,00	0,00
Entrate diverse destinate a spese correnti (F):		49.576,27	46.306,26	0,00	5.599,58	22.099,58	22.099,58
Contributo per permessi di costruire	(+)	49.576,27	46.306,26	0,00	5.599,58	22.099,58	22.099,58
Plusvalenze alienazione beni patrimoniali	(+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Altre entrate	(+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Entrate correnti destinate a investimento (G):		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Proventi da sanzioni per violazioni al C.d.S.	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Altre entrate	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Entrate diverse utilizzate per rimborso quote capitale (H)	(+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo parte corrente netto variazioni (D+E+F-G+H)		0,00	54.230,00	0,00	-621.113,20	-604.613,20	-604.613,20

03) Verifica degli equilibri di parte capitale

ANDAMENTO GESTIONE DI COMPETENZA (Accertamenti e impegni)		Rendiconto		Bilancio Esecizio in corso (n)			Scostamento
		Esercizio n - 2	Esercizio n - 1	Stanziamenti	Accert./Impegni	Proiezione	
Titolo IV Alienazione beni, trasferimento capitali e crediti	(+)	2.012.729,26	532.225,92	0,00	48.957,80	87.457,80	87.457,80
Titolo V Accensione di prestiti	(+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale titoli (IV+V) (M)		2.012.729,26	532.225,92	0,00	48.957,80	87.457,80	87.457,80
Titolo II Spese in conto capitale (N)	(-)	1.767.576,63	445.586,49	0,00	3.054,72	3.054,72	3.054,72
Differenza di parte corrente (P=M-N)		245.152,63	86.639,43	0,00	45.903,08	84.403,08	84.403,08
Avanzo di amministrazione (Q)	(+)	97.000,00	76.769,12	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo parte capitale netto variazioni (M-N+Q-F+G-H)		292.576,36	117.102,29	0,00	40.303,50	62.303,50	62.303,50

Periodo 01/01/2014 - 23/05/2014

04) Grado di realizzo e smaltimento dei residui attivi e passivi

Grado di realizzo e smaltimento residui attivi	Rendiconto n - 2			Rendiconto n - 1			Bilancio Esecizio in corso (n)		
	Iniziali	Riscossi	%	Iniziali	Riscossi	%	Iniziali	Riscossi	%
Titolo I Tributi	1.124.473,17	799.018,17	71,06	1.388.059,55	918.796,72	66,19	1.260.771,51	487.810,10	38,69
Titolo II Trasferimenti dello Stato, Regione ed Enti	133.310,78	119.377,28	89,55	105.583,79	69.077,40	65,42	149.144,57	88.736,96	59,50
Titolo III Entrate extratributarie	642.867,48	190.183,82	29,58	691.261,22	528.030,14	76,39	629.387,99	194.306,47	30,87
Titolo IV Alienazione beni, trasferimento capitali e crediti	329.714,85	273.456,62	82,94	572,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo V Accensione di prestiti	2.193.372,33	878.818,12	40,07	1.112.564,21	238.567,03	21,44	873.997,18	0,00	0,00
Titolo VI Anticipazioni per spese in c/terzi	206.937,48	182.166,13	88,03	85.234,40	50.550,66	59,31	101.449,91	50.982,20	50,25
Totale Totale	4.630.676,09	2.443.020,14	52,76	3.383.275,17	1.805.021,95	53,35	3.014.751,16	821.835,73	27,26

Grado di realizzo e smaltimento residui passivi	Rendiconto n - 2			Rendiconto n - 1			Bilancio Esecizio in corso (n)		
	Iniziali	Pagamenti	%	Iniziali	Pagamenti	%	Iniziali	Pagamenti	%
Titolo I Spese correnti	1.927.263,28	779.514,51	40,45	1.973.008,98	837.227,62	42,43	1.988.385,68	748.337,42	37,64
Titolo II Spese in conto capitale	2.543.137,84	908.070,93	35,71	1.491.557,15	901.290,54	60,43	885.772,56	93.523,33	10,56
Titolo III Rimborso di prestiti	168.252,73	0,00	0,00	168.252,73	168.252,73	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo IV Rimborsi di spese in c/terzi	243.872,85	119.161,20	48,86	157.052,17	25.746,83	16,39	220.016,53	21.422,41	9,74
Totale Totale	4.882.526,70	1.806.746,64	37,00	3.789.871,03	1.932.517,72	50,99	3.094.174,77	863.283,16	27,90

Periodo 01/01/2014 - 23/05/2014

05) Riaccertamento dei residui attivi e passivi, Crediti di dubbia esigibilità

Residui attivi	Iniziali	Riaccertamenti	Riscossioni	Magg./Minori residui	% Realizzaz.
Titolo I Tributi	1.260.771,51	1.260.771,51	487.810,10	0,00	38,69
Titolo II Trasferimenti dello Stato, Regione ed Enti	149.144,57	149.144,57	88.736,96	0,00	59,50
Titolo III Entrate extratributarie	629.387,99	629.387,99	194.306,47	0,00	30,87
Titolo IV Alienazione beni, trasferimento capitali e crediti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo V Accensione di prestiti	873.997,18	873.997,18	0,00	0,00	0,00
Titolo VI Anticipazioni per spese in c/terzi	101.449,91	101.449,00	50.982,20	-0,91	50,25
Totale	3.014.751,16	3.014.750,25	821.835,73	-0,91	27,26
di cui:					
crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Residui passivi	Iniziali	Riaccertamenti	Pagamenti	Minori residui	% Realizzaz.
Titolo I Spese correnti	1.988.385,68	1.988.099,05	748.337,42	286,63	37,64
Titolo II Spese in conto capitale	885.772,56	885.772,56	93.523,33	0,00	10,56
Titolo III Rimborso di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo IV Rimborsi di spese in c/terzi	220.016,53	219.910,11	21.422,41	106,42	9,74
Totale	3.094.174,77	3.093.781,72	863.283,16	393,05	27,90

Periodo 01/01/2014 - 23/05/2014

06) Analisi delle insussistenze dei residui attivi e passivi

Minori residui attivi riaccertati	Rendiconto		Bilancio Esecizio in corso (n)		
	Esercizio n - 2	Esercizio n - 1	Iniziali	Insussistenze	% Eliminaz.
Gestione corrente non vincolata	441.313,28	168.589,94	2.039.304,07	0,00	0,00
Gestione corrente vincolata	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gestione in conto capitale	1.012.676,23	572,00	873.997,18	0,00	0,00
Gestione servizi conto terzi	16.710,80	4.645,82	101.449,91	0,91	0,00
Totale residui attivi	1.470.700,31	173.807,76	3.014.751,16	0,91	0,00
di cui:					
per arrotondamenti	0,04	0,00		0,00	0,00
per prescrizione	6.200,85	0,00		0,00	0,00
per sopravvenuta mancanza del titolo giuridico	1.056.624,11	94.850,45		0,00	0,00
confluiti nel c/patrimonio "Crediti di dubbia esigibilità"	407.875,31	78.957,31		0,00	0,00

Minori residui passivi riaccertati	Rendiconto		Bilancio Esecizio in corso (n)		
	Esercizio n - 2	Esercizio n - 1	Iniziali	Insussistenze	% Eliminaz.
Gestione corrente non vincolata	145.647,59	158.144,64	1.988.385,68	286,63	0,01
Gestione corrente vincolata	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gestione in conto capitale	228.719,09	123.570,36	885.772,56	0,00	0,00
Gestione servizi conto terzi	24.770,49	6.833,57	220.016,53	106,42	0,05
Totale residui passivi	399.137,17	288.548,57	3.094.174,77	393,05	0,01
di cui:					
confluiti nell'avanzo vincolato	0,00	0,00		0,00	0,00

Periodo 01/01/2014 - 23/05/2014

07) Utilizzo dell'anticipazione di tesoreria

Utilizzo della anticipazione di tesoreria	Rendiconto		Bilancio Esecizio in corso (n)	
	Esercizio n - 2	Esercizio n - 1	Stanziamenti	Accert./Impegni
Entità delle anticipazioni complessivamente corrisposte nell'esercizio				
Entità delle anticipazioni complessivamente restituite nell'esercizio				
Entità delle anticipazioni non restituite				
Limite dell'anticipazione concedibile ai sensi dell'art. 222 TUEL	1.290.838,84	1.177.592,20	1.236.005,28	0,00
Entità delle somme maturate a titolo di interessi passivi				
Entità massima delle entrate a specifica destinazione utilizzate in termini di cassa ex art. 195 TUEL con corrispondente vincolo sull'anticipazione di tesoreria concedibile				
Esposizione massima di tesoreria				
Giorni di utilizzo delle anticipazioni				

08) Utilizzo di entrate aventi specifica destinazione

Utilizzo di entrate aventi specifica destinazione	Rendiconto		Bilancio Esecizio in corso (n)
	Esercizio n - 2	Esercizio n - 1	Utilizzo
Utilizzo per cassa fondi aventi specifica destinazione per impieghi di parte corrente			
Ricostituzione consistenza iniziale			

Periodo 01/01/2014 - 23/05/2014

09) Analisi della capacità di riscossione delle entrate proprie

ANDAMENTO GESTIONE DI COMPETENZA (Riscossioni)	Rendiconto		Bilancio Esecizio in corso (n)		Capacità di riscossione %
	Esercizio n - 2	Esercizio n - 1	Accertamenti	Riscossioni	
Titolo I Tributi	2.377.388,07	1.917.786,54	2.033.356,27	170.584,34	8,39
Titolo II Trasferimenti dello Stato, Regione ed Enti	172.493,75	438.289,46	226.418,52	106,39	0,05
Titolo III Entrate extratributarie	602.453,36	904.514,00	1.067.412,64	231.666,34	21,70
Totale entrate correnti	3.152.335,18	3.260.590,00	3.327.187,43	402.357,07	12,09

10) Tempestività dei pagamenti

ANDAMENTO GESTIONE DI COMPETENZA (Pagamenti)	Rendiconto		Bilancio Esecizio in corso (n)		Capacità di pagamento %
	Esercizio n - 2	Esercizio n - 1	Impegni	Pagamenti	
Titolo I Spese correnti	3.791.651,33	3.667.638,13	3.833.321,44	1.151.873,64	30,05

Tempestività pagamenti fatture con scadenza 30 giorni	28,44	27,96	24,38
Tempestività pagamenti fatture con scadenza 60 giorni	63,36	53,06	52,56
Tempestività pagamenti fatture con scadenza 90 giorni	66,40	71,17	63,92

Periodo 01/01/2014 - 23/05/2014

11) Modalità di gestione dei servizi in conto terzi

ANDAMENTO GESTIONE DI COMPETENZA (Riscossioni)	Rendiconto		Bilancio Esecizio in corso (n)		
	Esercizio n - 2	Esercizio n - 1	Accertamenti	Riscossioni	% Riscossioni
Ritenute previdenziali e assistenziali al personale	105.329,17	111.187,87	43.668,63	43.260,14	99,06
Ritenute erariali	240.405,31	235.642,53	87.697,40	87.697,40	100,00
Altre ritenute al personale c/terzi	23.542,73	23.926,12	9.725,18	9.725,18	100,00
Depositi cauzionali	2.953,10	566,50	257,50	257,50	100,00
Fondi per il Servizio economato	0,00	0,00	3.000,00	1.000,00	33,33
Depositi per spese contrattuali	2.700,00	598,00	0,00	0,00	0,00
Altre per servizi conto terzi	40.451,93	104.612,24	23.317,20	308,76	1,32
Totale	415.382,24	476.533,26	167.665,91	142.248,98	84,84

ANDAMENTO GESTIONE DI COMPETENZA (Pagamenti)	Rendiconto		Bilancio Esecizio in corso (n)		
	Esercizio n - 2	Esercizio n - 1	Impegni	Pagamenti	% Pagamenti
Ritenute previdenziali e assistenziali al personale	105.329,17	111.187,87	43.668,63	43.668,63	100,00
Ritenute erariali	240.405,31	231.404,73	87.697,40	87.697,40	100,00
Altre ritenute al personale c/terzi	23.542,73	23.926,12	9.725,18	9.632,68	99,05
Depositi cauzionali	975,50	51,50	257,50	0,00	0,00
Fondi per il Servizio economato	3.000,00	2.000,00	3.000,00	3.000,00	100,00
Depositi per spese contrattuali	2.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Altre per servizi conto terzi	59.483,37	83.830,27	23.317,20	6.095,12	26,14
Totale	435.436,08	452.400,49	167.665,91	150.093,83	89,52

Periodo 01/01/2014 - 23/05/2014

12) Debiti fuori bilancio

Tipologie di debito (art. 194, T.U.E.L.)	Rendiconto		Bilancio Esecizio in corso (n)	Totale debiti f.b. da ripianare
	Esercizio n - 2	Esercizio n - 1		
- lettera a) - sentenze esecutive				
- lettera b) - copertura disavanzi				
- lettera c) - ricapitalizzazioni				
- lettera d) - procedure espropriative/occupazione d'urgenza				
- lettera e) - acquisizione beni e servizi senza impegno di spesa				
Totale				

13) Passività potenziali (sopravvenienze o insussistenze passive probabili)

Tipologie (natura, provenienza, entità)	Rendiconto		Bilancio Esecizio in corso (n)	Totale debiti da ripianare
	Esercizio n - 2	Esercizio n - 1		
- sopravvenienze passive probabili				
- insussistenze passive probabili				
Totale				

14) Procedimenti di esecuzione forzata

Pagamenti per esecuzione forzata presso il Tesoriere (natura, provenienza, entità)	Rendiconto		Bilancio Esecizio in corso (n)	Totale debiti da ripianare
	Esercizio n - 2	Esercizio n - 1		
Totale				

Periodo 01/01/2014 - 23/05/2014

15) Evoluzione del debito

Tipologia di indebitamento	Rendiconto		Bilancio Esecizio in corso (n)	Pluriennale	
	Esercizio n - 2	Esercizio n - 1		Esercizio n + 1	Esercizio n + 2
Residuo debito al 1 gennaio	3.430.690,37	3.132.995,64	3.016.096,73	2.895.517,96	2.771.092,20
Nuovi prestiti di cui:	134.002,66	0,00	0,00	0,00	0,00
- mutui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- conversione mutui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- locazioni finanziarie	134.002,66	0,00	0,00	0,00	0,00
- accollo debiti Organismi Partecipati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Prestiti rimborsati	147.320,88	116.898,91	120.578,77	124.425,76	128.049,23
Estinzioni anticipate	182.399,29	0,00	0,00	0,00	0,00
Riduzione prestiti	101.990,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Altre variazioni +/-	12,78	0,00	0,00	0,00	0,00
Residuo debito al 31 dicembre	3.132.995,64	3.016.096,73	2.895.517,96	2.771.092,20	2.643.042,97

16) Oneri finanziari per ammortamento prestiti

Tipologia di indebitamento	Rendiconto		Bilancio Esecizio in corso (n)	Pluriennale	
	Esercizio n - 2	Esercizio n - 1		Esercizio n + 1	Esercizio n + 2
Oneri finanziari	169.656,45	135.527,29	131.823,92	128.134,97	124.119,92
Quota capitale	147.320,88	116.898,91	120.578,77	124.425,76	128.049,23
Interessi passivi per fidejussioni rilasciate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	316.977,33	252.426,20	252.402,69	252.560,73	252.169,15

Periodo 01/01/2014 - 23/05/2014

17) Verifica del rispetto degli obiettivi del patto di stabilità interno

SALDO FINANZIARIO			Rendiconto		Bilancio Esecizio in corso (n)		
in termini di competenza mista			Esercizio n - 2	Esercizio n - 1	Iniziale	Attuale	Proiezione al 31/12
Entrate correnti (Titoli 1, 2 e 3)	(accertamenti)	(+)	4.944.021,13	4.799.192,11	0,00	3.327.187,43	3.327.187,43
Entrate in conto capitale (Titolo 4)	(riscossioni)	(+)	2.286.185,88	532.225,92	0,00	62.636,11	65.051,11
a detrarre:							
Riscossione crediti	(riscossioni)	(-)	-1.510.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spending review	(accert./riscoss.)	(-)	-76.180,44	0,00	0,00	0,00	0,00
Istat	(accert./riscoss.)	(-)	-7.742,25	0,00	0,00	0,00	0,00
Altre entrate	(accert./riscoss.)	(-)	0,00	-52.295,41	0,00	0,00	0,00
Entrate finali nette	(competenza mista)		5.636.284,32	5.279.122,62	0,00	3.389.823,54	3.392.238,54
Spesa corrente (Titolo 1)	(impegni)	(+)	4.762.559,13	4.678.387,09	0,00	3.833.321,44	3.833.321,44
Spese in conto capitale (Titolo 2)	(pagamenti)	(+)	2.590.438,23	927.800,72	0,00	93.523,33	173.523,33
a detrarre:							
Anticipazione crediti	(pagamenti)	(-)	-1.510.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Stato di emergenza	(impegni/pagam.)	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Grandi eventi	(impegni/pagam.)	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanziamenti UE	(impegni/pagam.)	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Altre spese - Sblocca Crediti	(impegni/pagam.)	(-)	0,00	-872.595,86	0,00	-80.492,59	-160.492,59
Spese finali nette	(competenza mista)		5.842.997,36	4.733.591,95	0,00	3.846.352,18	3.846.352,18
Saldo finanziario	(competenza mista)		-206.713,04	545.530,67	0,00	-456.528,64	-454.113,64

Determinazione Obiettivo

Spesa corrente media triennio	4.187.457,86	4.306.765,54	4.688.731,19	4.688.731,19	4.688.731,19
Obiettivo percentuale miglioramento	669.993,26	672.286,10	706.591,79	706.591,79	706.591,79
Correttivo taglio trasferimenti D.L. 78/2010	-264.824,54	-264.824,54	-264.824,54	-264.824,54	-264.824,54
Correttivo virtuosità	-15.159,05	0,00	0,00	0,00	0,00
Correttivo salvaguardia conti pubblici	0,00	0,00	12.917,83	12.917,83	12.917,83
Patto regionale verticale incentivato	0,00	-31.514,26	-35.400,00	-35.400,00	-35.400,00
Patto regionale verticale	-213.596,98	-23.690,60	0,00	0,00	0,00
Patto regionale orizzontale	-165.854,15	82.927,08	82.927,08	82.927,08	82.927,08
Patto nazionale orizzontale	-218.000,00	109.000,00	109.000,00	109.000,00	109.000,00
Obiettivo programmatico	-207.441,46	544.183,78	611.212,16	611.212,16	611.212,16

Periodo 01/01/2014 - 23/05/2014

18) Verifica del rispetto delle disposizioni in materia di personale
(art. 1, c. 557 l.296/2006 e art. 14 comma 9 del D.L. 78/2010 conv. in L. 122/2010)

Tipologia di spesa (impegni)	Rendiconto			Bilancio Esecizio in corso (n)		
	Esercizio 2004	Esercizio n - 2	Esercizio n - 1	Iniziale	Attuale	Proiezione al 31/12
Spese intervento 01 (stipendi e contributi)	1.216.723,09	1.313.584,24	1.382.022,48	0,00	1.372.894,62	0,00
Spese intervento 03 (somministrazioni)	89.214,47	85.668,14	67.347,39	0,00	78.030,50	0,00
Irap intervento 07 (imposta IRAP)	93.148,56	92.272,81	93.613,72	0,00	93.087,05	0,00
Altre spese da specificare:						
- Spese intervento 5 (convenzione segreteria)	0,00	52.495,65	0,00	0,00	0,00	0,00
- Spese intervento 8 (progetto vigilanza)	16.918,63	9.000,00	9.000,00	0,00	9.000,00	0,00
- Spese titolo II (progettazione interna)	60.878,95	9.863,85	3.772,00	0,00	0,00	0,00
- Spese titolo IV (spese elettorali c/terzi)	0,00	0,00	7.921,57	0,00	0,00	0,00
Totale spese personale (A)	1.476.883,70	1.562.884,69	1.563.677,16	0,00	1.553.012,17	0,00
<i>Componenti escluse (B)</i>	<i>-88.577,64</i>	<i>-232.346,54</i>	<i>-247.342,64</i>	<i>0,00</i>	<i>-250.069,53</i>	<i>0,00</i>
Componenti assoggettate al limite di spesa (A - B)	1.388.306,06	1.330.538,15	1.316.334,52	0,00	1.302.942,64	0,00
Incidenza spesa personale sulla spesa corrente						
Spese personale comunale	1.476.883,70	1.562.884,69	1.563.677,16	0,00	1.553.012,17	0,00
Spese personale partecipate (Coinger)	0,00	0,00	0,00	0,00	15.378,63	0,00
Totale spesa personale	1.476.883,70	1.562.884,69	1.563.677,16	0,00	1.568.390,80	0,00
Totale generale spesa corrente	4.202.384,91	4.762.559,13	4.678.387,09	0,00	3.833.321,44	0,00
% max spesa di personale	50,00%	50,00%	50,00%	50,00%	50,00%	50,00%
Incidenza spesa di personale su spesa corrente	35,14%	32,82%	33,42%	0,00%	40,91%	0,00%

Periodo 01/01/2014 - 23/05/2014

19) Verifica del rispetto delle disposizioni di contenimento delle spese

Art. 6, comma da 7 a 10 e comma da 12 a 14, del D.L. n. 78/2010 Tipologia di spesa	Determinazione limite di spesa			Bilancio Esecizio in corso (n)	
	Esercizio 2009	Riduzione	Limite di spesa	Impegni	Proiezione al 31/12
Studi e consulenze	0,00	80%	0,00	0,00	0,00
Relazioni pubbliche, convegni, mostre, pubblicità e rappresentanza	188,70	80%	37,74	0,00	0,00
Sponsorizzazioni	0,00	100%	0,00	0,00	0,00
Missioni	1.718,24	50%	859,12	859,00	859,00
Formazione	6.049,00	50%	3.024,50	810,00	3.024,00
Totale	7.955,94		3.921,36	1.669,00	3.883,00

Art. 1, comma 141, della L. n. 228/2012 Tipologia di spesa	Determinazione limite di spesa			Bilancio Esecizio in corso (n)	
	Media 2010-2012	Riduzione	Limite di spesa	Impegni	Proiezione al 31/12
Mobili e arredi	0,00	80%	0,00	0,00	0,00

Art. 5, co. 2, D.L. n. 95/2012 e dall'art. 1, c. 143 L. 228/2012 Tipologia di spesa	Determinazione limite di spesa			Bilancio Esecizio in corso (n)	
	Esercizio 2011	Riduzione	Limite di spesa	Impegni	Proiezione al 31/12
Acquisto, manutenzione, noleggio, esercizio autovetture (fino al 30/04)	3.291,70	50%	1.645,85	1.426,92	1.426,92
Acquisto, manutenzione, noleggio, esercizio autovetture (dal 1/05/14)	6.583,40	30%	1.975,02	0,00	2.849,84
Acquisto autovetture	0,00	100%	0,00	0,00	0,00
Contratti leasing autovetture	0,00	100%	0,00	0,00	0,00
Contratti pluriennali esclusi	0,00			-1.092,92	-3.278,76
	9.875,10		3.620,87	334,00	998,00

20) Organismi partecipati

DATI AGGREGATI Spese	Rendiconto n - 2		Rendiconto n - 1		Bilancio Esecizio in corso (n)	
	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
Sottoscrizioni di capitale	13.255,09	26.510,18	41.463,30	26.510,18	0,00	14.683,98
Contratti di servizio	780.151,19	587.484,45	786.667,80	677.873,72	698.709,50	368.864,86
Contributi in conto esercizio	13.526,00	0,00	13.526,00	27.052,00	13.526,00	0,00
Contributi in conto capitale	0,00	105.500,00	0,00	396.847,98	0,00	0,00
Concessioni di credito						
Coperture perdite						
Aumenti di capitale						

DATI AGGREGATI Entrate	Rendiconto n - 2		Rendiconto n - 1		Bilancio Esecizio in corso (n)	
	Accertamenti	Riscossioni	Accertamenti	Riscossioni	Accertamenti	Riscossioni
Dividendi						
Rimborso crediti						
Altro						

Denominazione	Partita Iva	Tipologia	Adesione dal - al	Quote	Capitale versato
Vedano Servizi s.r.l. in liquidazione	02948270125	Società a totale partecipazione pubblica	02/08/2006 31/12/2050	100%	50.000,00
Società per la Tutela Ambientale del Bacino del Fiume Olona in Provincia di Varese S.p.A.	02487650125	Società a totale partecipazione pubblica	29/12/2004 31/12/2050	2,50%	3.000,00
Consorzio Parco Pineta di Appiano Gentile e Tradate	01644090134	Consorzio	16/09/1983 31/12/9999	5%	0,00
COINGER srl		Società a totale partecipazione pubblica	dal 20/11/2013 al 31/12/2040	7,34%	67.704,34
ALFA srl		Società a totale partecipazione pubblica	dal 25/07/2013 al 31/12/2050	0,67%	269,12

Periodo 01/01/2014 - 23/05/2014

21) Analisi della spesa corrente

ANDAMENTO GESTIONE DI COMPETENZA (Denominazione)	Rendiconto		Bilancio Esecizio in corso (n)			
	Esercizio n - 2	Esercizio n - 1	Stanziamenti	Impegni	Pagamenti	% Pagamenti

Spesa corrente secondo le funzioni di bilancio						
1 Amministrazione generale	1.326.415,15	1.292.697,43	0,00	1.122.394,00	415.078,35	36,98
3 Polizia locale	238.225,30	244.981,90	0,00	214.921,91	79.701,51	37,08
4 Istruzione	514.912,72	480.191,52	0,00	328.781,58	115.468,06	35,12
5 Cultura	85.150,40	93.611,04	0,00	73.916,00	25.767,12	34,86
6 Sport	122.586,47	117.393,22	0,00	109.930,61	33.902,19	30,84
8 Viabilità	288.544,15	321.728,63	0,00	248.360,66	54.350,25	21,88
9 Ambiente	1.260.420,76	1.184.201,20	0,00	1.044.719,77	181.386,53	17,36
10 Settore sociale	921.968,33	938.558,80	0,00	689.396,91	208.597,33	30,26
11 Attività produttive	4.335,85	5.023,35	0,00	900,00	0,00	0,00
Totale	4.762.559,13	4.678.387,09	0,00	3.833.321,44	1.114.251,34	29,07

Spesa corrente secondo la classificazione economica						
01 - Personale	1.313.858,46	1.382.470,90	0,00	1.373.793,85	514.382,51	37,44
02 - Acquisto beni	200.900,48	190.373,93	0,00	75.845,94	20.195,95	26,63
03 - Prestazioni di servizi	2.629.282,12	2.558.180,65	0,00	2.054.502,84	519.256,84	25,27
04 - Utilizzo di beni di terzi	36.966,61	35.652,88	0,00	21.636,16	12.368,93	57,17
05 - Trasferimenti	190.649,78	153.411,58	0,00	37.288,14	7.806,68	20,94
06 - Interessi passivi e oneri finanziari	169.656,45	135.527,29	0,00	131.823,92	1.251,30	0,95
07 - Imposte e tasse	82.762,48	82.910,83	0,00	80.483,60	28.049,89	34,85
08 - Oneri straordinari della gestione corrente	138.482,75	139.859,03	0,00	57.946,99	10.939,24	18,88
10 - F.do svalutazione crediti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 - F.do di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	4.762.559,13	4.678.387,09	0,00	3.833.321,44	1.114.251,34	29,07

Periodo 01/01/2014 - 23/05/2014

22) Stato di realizzazione dei programmi di spesa corrente

ANDAMENTO GESTIONE DI COMPETENZA (Denominazione dei programmi)	Rendiconto		Bilancio Esecizio in corso (n)			
	Esercizio n - 2	Esercizio n - 1	Stanziamenti	Impegni	Pagamenti	% Pagamenti
Affari generali	229.545,73	185.713,95	0,00	108.003,84	47.747,69	44,21
Finanze e tributi	2.536.468,95	2.582.652,13	0,00	2.530.754,31	749.621,70	29,62
Servizi alla persona	779.697,95	755.562,63	0,00	390.180,94	122.240,90	31,33
Patrimonio, ambiente e territorio	1.160.567,67	1.090.157,73	0,00	776.975,70	188.246,92	24,23
Polizia locale	56.278,83	64.300,65	0,00	27.406,65	6.394,13	23,33
Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale programmi effettivi di spesa	4.762.559,13	4.678.387,09	0,00	3.833.321,44	1.114.251,34	29,07
di cui:						
Servizio segreteria	107.057,40	107.655,46	0,00	72.604,72	40.224,77	55,40
Servizi scolastici	267.636,45	229.922,20	0,00	107.246,56	46.990,05	43,81
Cultura	32.600,26	33.922,06	0,00	4.468,00	1.548,00	34,65
Sport	11.723,12	9.119,43	0,00	8.480,00	0,00	0,00
Utenze (telefonia/energia/acqua)	541.053,66	578.478,52	0,00	572.381,00	155.071,11	27,09
Ragioneria	390.442,54	382.201,08	0,00	333.255,97	45.280,54	13,59
Servizio entrate	109.274,52	79.789,39	0,00	64.885,60	13.261,07	20,44
Servizio paghe e contributi	1.340.876,52	1.406.655,85	0,00	1.428.407,82	534.757,68	37,44
Personale	118.598,40	69.925,94	0,00	33.979,12	6.382,92	18,78
Servizi demografici	3.889,93	8.132,55	0,00	1.420,00	1.140,00	80,28
Servizi alla persona	479.461,24	491.718,37	0,00	278.466,38	73.702,85	26,47
Patrimonio, ambiente e territorio	1.148.844,55	1.081.038,30	0,00	768.495,70	188.246,92	24,50
Polizia locale	56.278,83	64.300,65	0,00	27.406,65	6.394,13	23,33
Mutui	154.821,71	135.527,29	0,00	131.823,92	1.251,30	0,95
Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale centri di responsabilità	4.762.559,13	4.678.387,09	0,00	3.833.321,44	1.114.251,34	29,07

Periodo 01/01/2014 - 23/05/2014

23) Risultato della gestione di competenza

RISULTATO DI GESTIONE (Accertamenti e Impegni)	Rendiconto		Bilancio Esecizio in corso (n)
	Esercizio n - 2	Esercizio n - 1	Accert./Impegni
Accertamenti di competenza	7.449.297,48	5.879.363,28	3.560.211,56
Impegni di competenza	7.265.087,21	5.788.817,74	4.124.620,84
Risultato della gestione di competenza	184.210,27	90.545,54	-564.409,28
di cui:			
Riscossioni in conto competenza	5.580.446,68	4.269.349,18	585.242,16
Pagamenti in conto competenza	6.151.859,07	4.263.447,71	1.327.439,67
Differenza (A)	-571.412,39	5.901,47	-742.197,51
Residui attivi di competenza	1.868.850,80	1.610.014,10	2.974.969,40
Residui passivi di competenza	1.113.228,14	1.525.370,03	2.797.181,17
Differenza (B)	755.622,66	84.644,07	177.788,23
Risultato della gestione di competenza	184.210,27	90.545,54	-564.409,28

24) Fondo di cassa risultante dal conto di Tesoreria

FONDO DI CASSA (Riscossioni e pagamenti)	Rendiconto		Bilancio Esecizio in corso (n)
	Esercizio n - 2	Esercizio n - 1	Riscoss./Pagam.
Fondo iniziale cassa al 1 gennaio	1.279.158,52	1.344.019,63	1.222.425,33
Riscossioni	8.023.466,82	6.074.371,13	1.407.077,89
Pagamenti	7.958.605,71	6.195.965,43	2.190.722,83
Fondo di cassa derivante da scritture contabili	1.344.019,63	1.222.425,33	438.780,39
Riscossioni da regolarizzare c/ del Tesoriere	0,00	0,00	148.128,17
Pagamenti da regolarizzare c/ del Tesoriere	0,00	0,00	0,00
Fondo di cassa riconciliato	1.344.019,63	1.222.425,33	586.908,56

Periodo 01/01/2014 - 23/05/2014

25) Risultato di amministrazione presunto

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (Alla data della rilevazione)	Rendiconto		Bilancio Esecizio in corso (n)		
	Esercizio n - 2	Esercizio n - 1	Residui	Competenza	Totale
Fondo iniziale cassa al 1 gennaio	1.279.158,52	1.344.019,63	1.222.425,33		1.222.425,33
Riscossioni	8.023.466,82	6.074.371,13	821.835,73	585.242,16	1.555.206,06
Pagamenti	7.958.605,71	6.195.965,43	863.283,16	1.327.439,67	2.190.722,83
Fondo di cassa	1.344.019,63	1.222.425,33	1.180.977,90	-742.197,51	586.908,56
Residui attivi presunti	3.383.275,17	3.014.751,16			5.019.755,75
Residui passivi presunti	3.789.871,03	3.094.174,77			5.027.679,73
Avanzo/disavanzo di amministrazione	937.423,77	1.143.001,72			578.984,58
di cui:					
a) Vincolato	0,00	0,00			0,00
b) Per spese in conto capitale	0,00	199.188,67			0,00
c) Per fondo ammortamento	0,00	0,00			0,00
d) Per fondo svalutazione crediti	0,00	0,00			0,00
e) Per crediti di dubbia esigibilità	44.000,00	0,00			0,00
d) Non vincolato (+/-)	893.423,77	943.813,05			578.984,58

26) Utilizzo dell'avanzo di amministrazione accertato

UTILIZZO DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE (Spesa corrente e investimenti)	Rendiconto		Bilancio Esecizio in corso (n)		
	Esercizio n - 2	Esercizio n - 1	Stanziamanti	Impegni	Proiezione
Avanzo disponibile utilizzato per:					
spesa corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
finanziamento di debiti fuori bilancio di parte corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
finanziamento di altre spese correnti non ripetitive	11.366,09	4.017,63	0,00	0,00	0,00
estinzione anticipata di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
spese in conto capitale	97.000,00	76.769,12	0,00	0,00	0,00
finanziamento di debiti fuori bilancio di parte capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
reinvestimento delle quote accantonate per ammortamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale utilizzo per spese in conto capitale	108.366,09	80.786,75	0,00	0,00	0,00

Periodo 01/01/2014 - 23/05/2014

27) Riscontro dei risultati presunti della gestione

Gestione di competenza			
	Esercizio n - 2	Esercizio n - 1	Bilancio Esecizio in corso (n)
Totale accertamenti di competenza	7.449.297,48	5.879.363,28	3.560.211,56
Totale impegni di competenza	7.265.087,21	5.788.817,74	4.124.620,84
Saldo gestione competenza	184.210,27	90.545,54	-564.409,28

Gestione dei residui			
	Esercizio n - 2	Esercizio n - 1	Bilancio Esecizio in corso (n)
Maggiori residui attivi riaccertati	797.468,73	291,60	0,00
Minori residui attivi riaccertati	1.470.700,31	173.807,76	0,91
Minori residui passivi riaccertati	399.137,17	288.548,57	393,05
Saldo gestione residui	-274.094,41	115.032,41	392,14

Riepilogo della gestione			
	Esercizio n - 2	Esercizio n - 1	Bilancio Esecizio in corso (n)
Saldo gestione competenza	184.210,27	90.545,54	-564.409,28
Saldo gestione residui	-274.094,41	115.032,41	392,14
Avanzo esercizi precedenti applicato	108.366,09	80.786,75	0,00
Avanzo esercizi precedenti non applicato	918.941,82	856.637,02	1.143.001,72
Avanzo/Disavanzo di amministrazione	937.423,77	1.143.001,72	578.984,58

Periodo 01/01/2014 - 23/05/2014

Visto dell'Organo di Revisione

La verifica sugli equilibri finanziari, operata ai sensi dell'art. 147 - quinquies T.U.E.L., per il periodo considerato, evidenzia il permanere di tutti gli equilibri previsti dall'art. 62, comma 2, del Regolamento Generale di Contabilità.

Ai sensi del comma 6, dell'art. 62, la presente verifica è trasmessa al Sindaco, al Segretario Comunale e ai Responsabili dei servizi, nonché allegata al rendiconto dell'esercizio di competenza.

Vedano Olona, 27 maggio 2014

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Carmela Donnarumma

Il Revisore prende atto che sono state effettuate le verifiche previste dall'art. 62 del Regolamento Generale di Contabilità, così come modificato con deliberazione consiliare n. 3, del 28 gennaio 2013.

Vedano Olona, 3 luglio 2014

Il Revisore
f.to Dr. Giovanni Origoni

Comune di
VEDANO OLONA

INVENTARIO
FABBRICATI INDISPONIBILI

Esercizio 2013

N.ord. (1)	Denominazione ed Ubicazione dei Beni (2)	Descrizione Sommaria Superficie Mq (3)	Titolo (4)	Uso Speciale a cui sono addetti (5)	Oneri Annuali per		Se Utiliz.Beni Patr.		Passaggio a Beni Patrimon. (10)	Totale Valori (11)	Valore al Netto Fondo Ammortamento (12)
					Imposta e sovrim. (6)	Censi canonici ed altri (7)	ric.mod.C (8)	reindita (9)			
1	PALAZZO MUNICIPALE	Cod. 001								885.647,60	476.386,05
	PIAZZA S. ROCCO, 9	Scheda N. 1									
	Mappali Immobile: 2700 Sub 501 - Fg. 15										
2	VILLA ALIVERTI - UFFICI COMUNALI	Cod. 005								1.257.289,88	871.058,69
	PIAZZA S. ROCCO, 20	Scheda N. 2									
	Mappali Immobile: 2462 Sub 510 / 511 - Fg. 15										
3	ASILO NIDO	Cod. 010								113.709,62	60.323,55
	VIA DON MINZONI, 13	Scheda N. 3									
	Mappali Immobile: 2899 Sub - Fg. 14										
4	SCUOLA MATERNA "Redaelli - Cortelezzi"	Cod. 020								654.211,08	354.875,49
	VIA ROMA,32	Scheda N. 4									
	Mappali Immobile: 3291 Sub 1 - Fg. 14										
5	SCUOLA ELEMENTARE "E. De Amicis"	Cod. 030								862.172,52	495.288,03
	VIA SAN PANCRAZIO, 17	Scheda N. 5									
	Mappali Immobile: 270 Sub 1 - Fg. 5										
6	SCUOLA MEDIA "S. Pellico" - PALESTRA	Cod. 040								1.202.317,36	710.559,79
	PIAZZA DEL POPOLO, 4	Scheda N. 6									
	Mappali Immobile: 2459 Sub 1/ 2 - Fg. 5										
7	PALAZZINA CIVICA	Cod. 050								364.786,53	209.010,33
	VIA SIRTORI, 3	Scheda N. 7									
	Mappali Immobile: 2999 Sub 2 / 3 / 4 - Fg. 14										

N.ord. (1)	Denominazione ed Ubicazione dei Beni (2)	Descrizione Sommaria Superficie Mq (3)	Titolo (4)	Uso Speciale a cui sono addetti (5)	Oneri Annuali per		Se Utiliz.Beni Patr.		Passaggio a Beni Patrimon. (10)	Totale Valori (11)	Valore al Netto Fondo Ammortamento (12)
					Imposta e sovrim. (6)	Censi canonici ed altri (7)	ric.mod.C (8)	reindita (9)			
8	VILLA SPECH	Cod. 060								702.972,04	358.563,16
	VIA DEI MARTIRI, 9	Scheda N. 8									
	Mappali Immobile: 132 Sub da 12 a 24 - Fg. 14										
9	VILLA 'FARA FORNI'	Cod. 070								407.126,25	209.636,65
	VIA FARA FORNI, 1	Scheda N. 9									
	Mappali Immobile: 193 Sub 45 - Fg. 14										
10	CENTRO SPORTIVO "Mario Porta"	Cod. 100								3.002.027,51	1.750.464,14
	VIA NINO BIXIO	Scheda N. 10									
	Mappali Immobile: 1204 - Fg. 6 ~ 2577 Sub 3 / 4 - Fg. 6										
11	CAMPO SPORTIVO	Cod. 110								24.676,20	13.300,74
	VIA VOLTA, 48	Scheda N. 11									
	Mappali Immobile: 3594 Sub - Fg. 6										
12	CABINA ELETTRICA	Cod. 180								0,00	0,00
	VIA ALDO MORO	Scheda N. 12									
	DELIBERA G.C. N° 106 del 03/09/2009 Mappali Immobile: 8609 - Fg. 9										
13	PIATTAFORMA ECOLOGICA	Cod. 450								50.436,25	28.555,56
	PIAZZALE DONATORI del SANGUE	Scheda N. 13									
	Mappali Immobile: 8222 Sub - Fg. 5										
14	GESTIONE FABBRICATI INDISPONIBILI	Cod. 991								45.105,08	539,82
	*****	Scheda N. 14									
	Mappali Immobile:										

N.ord.	Denominazione ed Ubicazione dei Beni	Descrizione Sommaria Superficie Mq	Titolo	Uso Speciale a cui sono addetti	Oneri Annuali per		Se Utiliz.Beni Patr.		Passaggio a Beni Patrimon.	Totale Valori	Valore al Netto Fondo Ammortamento	
					Imposta e sovrim.	Censi canonici ed altri	ric.mod.C	reindita				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	
Totale valori											9.572.477,92	5.538.562,00

Comune di
VEDANO OLONA

INVENTARIO
FABBRICATI DISPONIBILI

Esercizio 2013

N.ord. (1)	Denominazione ed Ubicazione dei Beni (2)	Descrizione Sommaria Superficie Mq (3)	Titolo (4)	Uso Speciale a cui sono addetti (5)	Oneri Annuali per		Se Utiliz.Beni Patr.		Passaggio a Beni Patrimon. (10)	Totale Valori (11)	Valore al Netto Fondo Ammortamento (12)
					Imposta e sovrin. (6)	Censi canoni ed altri (7)	ric.mod.C (8)	reindita (9)			
1	PALAZZINA - VIA VOLTA	Cod. 200								93.735,00	42.327,20
	VIA VOLTA , 56	Scheda N. 1									
	Mappali Immobile: 7941 Sub 2 / 3 / 4 - Fg. 6										
2	IMMOBILI ERP - VIA DEI MARTIRI	Cod. 205								593.706,05	293.376,24
	VIA DEI MARTIRI, 13	Scheda N. 2									
	Mappali Immobile: 140 Sub da 12 a 45 - Fg. 14										
3	ALLOGGI ERP - VIA GARIBALDI - 3	Cod. 210								521.429,87	240.187,32
	VIA GARIBALDI, 3	Scheda N. 3									
	Mappali Immobile: 7859 Sub da 2 a 32 - Fg. 14										
4	IMMOBILI ERP - VIA GARIBALDI - 13	Cod. 215								485.705,52	223.651,01
	VIA GARIBALDI, 13	Scheda N. 4									
	Mappali Immobile: 193 Sub da 9 a 16 - da 25 a 33 - 40/41/42 - da 4										
5	IMMOBILI ERP - VIA PAPA INNOCENZO XI	Cod. 220								498.887,00	229.488,02
	VIA PAPA INNICENZO XI, 26	Scheda N. 5									
	Mappali Immobile: 193 Sub da 18 a 24 - da 34 a 39 - 44/44 - da 56										
6	IMMOBILI ERP - VIA VERDI	Cod. 225								632.970,96	303.563,94
	VIA VERDI, 11/A	Scheda N. 6									
	Mappali Immobile: 2676 Sub da 7 a 26 - Fg. 14										
7	IMMOBILI ERP - VIA ROMA	Cod. 230								763.879,39	396.826,85
	VIA ROMA	Scheda N. 7									
	Mappali Immobile: 152 Sub da 3 a 12 - Fg. 14										

N.ord. (1)	Denominazione ed Ubicazione dei Beni (2)	Descrizione Sommaria Superficie Mq (3)	Titolo (4)	Uso Speciale a cui sono addetti (5)	Oneri Annuali per		Se Utiliz. Beni Patr.		Passaggio a Beni Patrimon. (10)	Totale Valori (11)	Valore al Netto Fondo Ammortamento (12)
					Imposta e sovr. im. (6)	Censi canonici ed altri (7)	ric. mod. C (8)	reindita (9)			
8	ALLOGGIO - QUADRONNA	Cod. 235								19.987,00	9.194,02
	VICOLO QUADRONNA	Scheda N. 8									
	Mappali Immobile: 2732 Sub 1 - Fg. 5										
9	FABBRICATO FORNO	Cod. 245								9.800,00	4.508,00
	VIA MAZZINI	Scheda N. 9									
	Mappali Immobile: 8384 Sub - Fg. 15										
10	IMMOBILE BRUGNONI	Cod. 250								974.583,04	969.639,04
	VIA MATTEOTTI, 11	Scheda N. 10									
	Mappali Immobile: 1465 - 1466										

N.ord.	Denominazione ed Ubicazione dei Beni	Descrizione Sommaria Superficie Mq	Titolo	Uso Speciale a cui sono addetti	Oneri Annuali per		Se Utiliz.Beni Patr.		Passaggio a Beni Patrimon.	Totale Valori	Valore al Netto Fondo Ammortamento	
					Imposta e sovrim.	Censi canonici ed altri	ric.mod.C	reindita				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	
Totale dei valori											4.594.683,83	2.712.761,63

Piano Ammortamento Mutui

Soggetto Finanziatore	Importo finanziamento	Debito residuo al 01/01/2014	Anno di inizio ammortamento	Durata (anni)	Scadenza (anno)	Opera finanziata	Tipo di finanziamento	Tipo di tasso	Tasso di Interesse	Quota capitale	Quota interessi	Annualità garantita	Preammortamento finanziario
Cassa Depositi e Prestiti	4.358,63	600,96	2001	15	2015	Scuola materna	Mutuo ordinario	Fisso	7,000	290,17	37,07	327,24	654,48
Cassa Depositi e Prestiti	2.452,41	118,19	2001	15	2015	Scuola materna	Mutuo ordinario	Fisso	7,000	57,04	7,30	64,34	128,68
Cassa Depositi e Prestiti	212.400,00	145.249,92	2006	20	2025	Impianti Sportivi	Mutuo ordinario	Fisso	3,650	9.843,65	5.212,61	15.056,26	180.675,12
Cassa Depositi e Prestiti	187.600,00	137.539,81	2007	20	2026	Impianti Sportivi	Mutuo ordinario	Fisso	3,880	8.315,14	5.256,66	13.571,80	176.433,40
Cassa Depositi e Prestiti	200.000,00	146.630,94	2007	20	2026	Viabilità	Mutuo ordinario	Fisso	3,880	8.864,76	5.604,12	14.468,88	188.095,44
Cassa Depositi e Prestiti	300.000,00	234.195,54	2008	20	2027	Pista ciclopedonale	Mutuo ordinario	Fisso	4,152	12.632,82	9.594,02	22.226,84	311.175,76
Cassa Depositi e Prestiti	148.010,00	122.871,71	2009	25	2033	Redazione Piano Governo Territorio	Mutuo ordinario	Fisso	5,243	3.595,21	6.395,65	9.990,86	199.817,20
Cassa Depositi e Prestiti	775.000,00	723.301,23	2010	30	2039	Edilizia sociale	Mutuo ordinario	Fisso	4,765	14.519,34	34.294,38	48.813,72	1.269.156,72
Cassa Depositi e Prestiti	200.000,00	173.244,43	2010	20	2029	Viabilità	Mutuo ordinario	Fisso	4,659	7.495,20	7.985,16	15.480,36	247.685,76
Cassa Depositi e Prestiti	51.542,40	5.452,83	2011	30	2040	Scuola elementare	Mutuo ordinario rinegoziato	Fisso	5,668	88,98	307,82	396,80	10.713,60
Cassa Depositi e Prestiti	61.974,83	20.015,07	2011	30	2040	Asilo nido	Mutuo ordinario rinegoziato	Fisso	5,668	326,62	1.129,88	1.456,50	39.325,50
Cassa Depositi e Prestiti	114.612,12	27.816,60	2011	30	2040	Rete fognaria	Mutuo ordinario rinegoziato	Fisso	5,668	453,93	1.570,31	2.024,24	54.654,48
Cassa Depositi e Prestiti	99.459,27	26.014,81	2011	30	2040	Rete fognaria	Mutuo ordinario rinegoziato	Fisso	5,668	424,53	1.468,59	1.893,12	51.114,24
Cassa Depositi e Prestiti	29.696,27	8.274,30	2011	30	2040	Rete fognaria	Mutuo ordinario rinegoziato	Fisso	5,668	135,03	467,09	602,12	16.257,24
Cassa Depositi e Prestiti	22.349,80	6.227,36	2011	30	2040	Rete fognaria	Mutuo ordinario rinegoziato	Fisso	5,668	101,62	351,54	453,16	12.235,32

Piano Ammortamento Mutui

Soggetto Finanziatore	Importo finanziamento	Debito residuo al 01/01/2014	Anno di inizio ammortamento	Durata (anni)	Scadenza (anno)	Opera finanziata	Tipo di finanziamento	Tipo di tasso	Tasso di Interesse	Quota capitale	Quota interessi	Annualità garantita	Preammortamento finanziario
Cassa Depositi e Prestiti	36.104,45	10.059,77	2011	30	2040	Rete idrica	Mutuo ordinario rinegoziato	Fisso	5,668	164,17	567,89	732,06	19.765,62
Cassa Depositi e Prestiti	103.291,38	30.375,59	2011	30	2040	Rete idrica	Mutuo ordinario rinegoziato	Fisso	5,668	495,69	1.714,77	2.210,46	59.682,42
Cassa Depositi e Prestiti	100.579,98	30.083,19	2011	30	2040	Rete idrica	Mutuo ordinario rinegoziato	Fisso	5,668	490,92	1.698,26	2.189,18	59.107,86
Cassa Depositi e Prestiti	113.651,77	33.992,93	2011	30	2040	Rete fognaria	Mutuo ordinario rinegoziato	Fisso	5,668	554,71	1.918,97	2.473,68	66.789,36
Cassa Depositi e Prestiti	204.130,35	21.334,42	2011	30	2040	Rete fognaria	Mutuo ordinario rinegoziato	Fisso	5,668	348,15	1.204,37	1.552,52	41.918,04
Cassa Depositi e Prestiti	110.005,32	16.543,85	2011	30	2040	Rete idrica	Mutuo ordinario rinegoziato	Fisso	5,668	269,97	933,93	1.203,90	32.505,30
Cassa Depositi e Prestiti	77.468,53	11.650,58	2011	30	2040	Cimitero	Mutuo ordinario rinegoziato	Fisso	5,668	190,12	657,70	847,82	22.891,14
Cassa Depositi e Prestiti	150.472,97	57.022,78	2011	30	2040	Impianti sportivi	Mutuo ordinario rinegoziato	Fisso	5,668	930,54	3.219,04	4.149,58	112.038,66
Cassa Depositi e Prestiti	75.402,71	35.764,60	2011	30	2040	Scuola media	Mutuo ordinario rinegoziato	Fisso	5,344	614,18	1.903,16	2.517,34	67.968,18
Cassa Depositi e Prestiti	92.962,24	44.093,35	2011	30	2040	Scuola materna	Mutuo ordinario rinegoziato	Fisso	5,344	757,21	2.346,37	3.103,58	83.796,66
Regione Lombardia	151.394,46	105.976,11	2011	10	2020	Edilizia sociale	Contributo a restituzione	Senza interessi	0,000	15.139,45	0,00	15.139,45	105.976,15
Banca Infrastrutture Innovazione e Sviluppo	355.000,00	342.601,31	2012	29	2040	Rete fognaria	Mutuo ordinario convertito	Fisso	4,571	6.632,50	15.585,37	22.217,87	599.882,49
Banca Infrastrutture Innovazione e Sviluppo	400.000,00	386.029,64	2012	29	2040	Cimitero	Mutuo ordinario convertito	Fisso	4,571	7.473,24	17.560,97	25.034,21	675.923,67
Alba Leasing Spa	134.002,66	113.014,29	2012	7	2019	Scuola media - caldaia	Leasing operativo	Variabile	5,090	19.373,88	2.988,96	22.362,84	134.177,04
Totali		3.016.096,11								120.578,77	131.981,96	252.560,73	4.840.545,53